
EL  ÔçëÝöùíï

     Ðñïåéäïðïßçóç
×ñçóéìïðïéÞóôå ìüíï åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò.
Öïñôßóôå ôï áêïõóôéêü ãéá 24 þñåò ðñéí ôç ÷ñÞóç.

!

XL 660

Ãéá åéóáãùãÞ ìå

ÅããñÜøôå ôï ðñïúüí óáò êáé âñåßôå ðëçñïöïñßåò 
õðïóôÞñéîçò óôçí éóôïóåëßäá

www.philips.com/welcome





1 Óçìáíôéêü 4

1.1 ÁðáéôÞóåéò çëåêôñéêÞò 
ôñïöïäïóßáò 4

1.2 ÅöáñìïãÞ ôçò 
óõììüñöùóçò ìå ôï 
ðñüôõðï GAP 6

1.3 Óõììüñöùóç 6

1.4 ÐåñéâÜëëïí 6

1.5 Áíáêýêëùóç êáé áðüññéøç 7

1.6 ÇëåêôñéêÜ, ÌáãíçôéêÜ 
êáé ÇëåêôñïìáãíçôéêÜ 
ðåäßá ("EMF") 8

2 Ôï ôçëÝöùíü óáò 9

2.1 Ôé ðåñéÝ÷åé ôï êïõôß 9

2.2 Åðéóêüðçóç ôïõ 
ôçëåöþíïõ óáò 10

2.3 Åðéóêüðçóç ôïõ 
óôáèìïý âÜóçò 11

2.4 Åéêïíßäéá ïèüíçò 12

2.5 Ôá ìåíïý 12

3 Îåêéíþíôáò 13

3.1 Óýíäåóç ôïõ óôáèìïý 
âÜóçò 13

3.2 Óýíäåóç ôïõ öïñôéóôÞ 13

3.3 ÅãêáôÜóôáóç ôïõ 
áêïõóôéêïý 13

3.4 ¸ëåã÷ïò ôçò óôÜèìçò 
öïñôßïõ ôçò ìðáôáñßáò 14

3.5 Ëåéôïõñãßá õðïäï÷Þò 14

3.6 Ñýèìéóç ôïõ ñïëïãéïý 16

3.7 Ôé åßíáé ç êáôÜóôáóç 
áíáìïíÞò; 16

3.8 ¸ëåã÷ïò ôçò éó÷ýïò 
óÞìáôïò 17

3.9 ×áìÝíá áêïõóôéêÜ 17

3.10 ÄïìÞ ìåíïý 18

4 ÊëÞóç 19

4.1 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 19

4.2 Ôåñìáôéóìüò êëÞóçò 20

4.3 ÁðÜíôçóç êëÞóçò 20

4.4 ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò 
êëÞóçò 21

4.5 ×ñÞóç handsfree 21

4.6 ×ñÞóç ôçò ãñÞãïñçò 
êëÞóçò 21

Ðåñéå÷üìåíá
Ðåñéå÷üìåíá 1



5 ÊëÞóåéò åíäïóõíåííüç-
óçò êáé óõíäéÜóêåøçò 23

5.1 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 
ðñïò Üëëï áêïõóôéêü 23

5.2 ÌåôáöïñÜ êëÞóçò 23

5.3 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 
óõíäéÜóêåøçò 24

6 Êåßìåíï êáé áñéèìïß 25

6.1 ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé 
áñéèìþí 25

7 Ôçëåöùíéêüò êáôÜëïãïò 26

7.1 ÐñïâïëÞ ôïõ 
ôçëåöùíéêïý êáôáëüãïõ 26

7.2 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò áðü 
ôïí ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï 26

7.3 ÐñïóèÞêç êáôáãñáöÞò 27

7.4 Åðåîåñãáóßá êáôáãñáöÞò 27

7.5 ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò 27

7.6 ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 
êáôáãñáöþí 27

8 Áñ÷åßï êëÞóåùí 28

8.1 ÐñïâïëÞ ôùí 
êáôáãñáöþí êëÞóåùí 28

8.2 ÅðéóôñïöÞ êëÞóçò 28

8.3 ÁðïèÞêåõóç ìéáò 
êáôáãñáöÞò óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï 28

8.4 ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò 
êëÞóçò 29

8.5 ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 
êáôáãñáöþí êëÞóåùí 29

9 Ëßóôá åðáíÜêëçóçò 30

9.1 ÐñïâïëÞ ôùí 
êáôáãñáöþí åðáíÜêëçóçò 30

9.2 Ðñáãìáôïðïßçóç 
åðáíÜêëçóçò 30

9.3 ÁðïèÞêåõóç ìéáò êáôáãñáöÞò 
åðáíÜêëçóçò óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï 30

9.4 ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò 
åðáíÜêëçóçò 30

9.5 ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 
êáôáãñáöþí åðáíÜêëçóçò 30

10 ÅðéëïãÝò ðñïóáñìïãÞò 31

10.1 Åîáôïìßêåõóç ôçò ïèüíçò 
ôïõ ôçëåöþíïõ óáò 31

10.2 Åîáôïìßêåõóç ôùí Þ÷ùí 
ôïõ ôçëåöþíïõ óáò 31

10.3 Áõôüìáôç óõíäéÜóêåøç 31

Ðåñéå÷üìåíá
2 Ðåñéå÷üìåíá



11 ÐñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò 33

11.1 Ëåéôïõñãßá ïéêïíïìßáò 
(ECO) 33

11.2 ÅããñáöÞ áêïõóôéêþí 33

11.3 ÅðéëïãÞ åðáíÜêëçóçò 34

11.4 Ëåéôïõñãßá êëÞóçò 34

11.5 Äéá÷åßñéóç êùäéêïý 
ðåñéï÷Þò 35

11.6 Êùäéêüò öïñÝá 35

11.7 ÅðáíáöïñÜ ðñïåðéëåãìÝíùí 
ñõèìßóåùí 36

12 ÐñïåðéëåãìÝíåò (ðñï-
ðñïãñáììáôéóìÝíåò) 
ñõèìßóåéò 37

13 Ôå÷íéêÜ 
÷áñáêôçñéóôéêÜ 38

14 Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò 39

15 ÅõñåôÞñéï 41

Ðåñéå÷üìåíá
Ðåñéå÷üìåíá 3



1 Óçìáíôéêü
Ôï ðñïúüí áõôü äåí åßíáé 
ó÷åäéáóìÝíï ãéá ðñáãìáôïðïßçóç 
êëÞóåùí Ýêôáêôçò áíÜãêçò üôáí 
äéáêïðåß ç ðáñï÷Þ çëåêôñéêÞò 
ôñïöïäïóßáò. Èá ðñÝðåé íá 
ðáñÝ÷åôáé ìéá åíáëëáêôéêÞ ëýóç 
ãéá ôéò êëÞóåéò ðñïò õðçñåóßåò 
Ýêôáêôçò áíÜãêçò.

1.1 ÁðáéôÞóåéò çëåêôñéêÞò 

ôñïöïäïóßáò

• Ôï ðñïúüí áõôü áðáéôåß 
çëåêôñéêÞ ôñïöïäïóßá ôÜóçò 
100-240 Volt, ìïíïöáóéêïý 
åíáëëáóóüìåíïõ ñåýìáôïò, ìå 
åîáßñåóç ôéò åãêáôáóôÜóåéò IT 
ðïõ êáèïñßæïíôáé óôï ðñüôõðï 
EN 60950.

• Ôï çëåêôñéêü äßêôõï 
÷áñáêôçñßæåôáé ùò åðéêßíäõíï 
óýìöùíá ìå ôá êñéôÞñéá ôïõ 
ðñïôýðïõ EN 60950. Ï ìüíïò 
ôñüðïò íá áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï 
ðñïúüí áõôü åßíáé íá áöáéñÝóåôå 
ôï öéò áðü ôçí ðñßæá. 
Âåâáéùèåßôå üôé ç ðñßæá 
âñßóêåôáé ðÜíôïôå êïíôÜ óôç 
óõóêåõÞ êáé åßíáé ðÜíôïôå 
åýêïëá ðñïóâÜóéìç.

• Ç ôÜóç ôïõ äéêôýïõ 
÷áñáêôçñßæåôáé ùò TNV-3 
(Telecommunication Network 
Voltages, üðùò êáèïñßæåôáé óôï 
ðñüôõðï EN 60950). ÌåôÜ áðü 
äéáêïðÞ ñåýìáôïò, ç êëÞóç óå 
åîÝëéîç, êáèþò êáé ïé ñõèìßóåéò 
þñáò êáé çìåñïìçíßáò èá ÷áèïýí.

Ðñïåéäïðïßçóç

• Ìçí áöÞóåôå ôï áêïõóôéêü íá 
Ýñèåé óå åðáöÞ ìå õãñÜ Þ 
õãñáóßá.

• Ìçí áíïßîåôå ôï áêïõóôéêü, ôï 
óôáèìü âÜóçò Þ ôï öïñôéóôÞ. 
Áõôü ìðïñåß íá óáò åêèÝóåé óå 
õøçëÝò ôÜóåéò.

• Ìçí áöÞóåôå ôéò åðáöÝò 
öüñôéóçò ôçò ìðáôáñßáò íá 
Ýñèïõí óå åðáöÞ ìå áãþãéìá 
õëéêÜ.

• ÕðÜñ÷åé ìéá ìéêñÞ ðéèáíüôçôá ôï 
ðñïúüí íá õðïóôåß æçìéÜ áðü 
çëåêôñéêÞ êáôáéãßäá. ÓõíéóôÜôáé 
ïé ÷ñÞóôåò íá áðïóõíäÝïõí ôï 
ðñïúüí áðü ôçí ôñïöïäïóßá êáé 
ôçí ðñßæá ôïõ ôçëåöþíïõ êáôÜ 
ôç äéÜñêåéá ôçò êáôáéãßäáò.

• Ìç ÷ñçóéìïðïéÞóåôå ôï 
áêïõóôéêü óå ÷þñï ìå ðéèáíü 
êßíäõíï Ýêñçîçò, üðùò üôáí 
õðÜñ÷åé äéáññïÞ áåñßïõ.

• ÓõíéóôÜôáé íá ìç 
÷ñçóéìïðïéåßôáé áõôü ôï ðñïúüí 
êïíôÜ óå åîïðëéóìü åíôáôéêÞò 
éáôñéêÞò öñïíôßäáò Þ áðü Üôïìá 
ìå âçìáôïäüôåò.

• Ôï ðñïúüí áõôü ìðïñåß íá 
ðñïêáëÝóåé ðáñåìâïëÝò óå 
çëåêôñéêÝò óõóêåõÝò üðùò 
ôçëåöùíçôÝò, ôçëåïñÜóåéò, 
ñáäéüöùíï êáé õðïëïãéóôÝò åÜí 
ôïðïèåôçèïýí ðïëý êïíôÜ óå 
áõôÝò. Óáò óõíéóôïýìå íá 
ôïðïèåôÞóåôå ôï óôáèìü âÜóçò 
ôïõëÜ÷éóôïí Ýíá ìÝôñï áðü 
ôÝôïéåò óõóêåõÝò.

!

4 Óçìáíôéêü



Óçìáíôéêü 5

• ×ñçóéìïðïéÞóôå ìüíï ôïí 
áíôÜðôïñá ðïõ ðáñÝ÷åôáé ìå ôïí 
åîïðëéóìü. ËáíèáóìÝíç 
ðïëéêüôçôá Þ ôÜóç ôïõ áíôÜðôïñá 
ìðïñåß íá ðñïêáëÝóåé óïâáñÞ 
âëÜâç óôç óõóêåõÞ.

ÁíôÜðôïñáò âÜóçò:

Philips S005CV0500050
Åßóïäïò: 100-240 VAC/150 mA, 
50/60 Hz
¸îïäïò: 5 VDC, 500 mA
ÁíôÜðôïñáò öïñôéóôÞ:

Philips S002CV0500021
Åßóïäïò: 100-240 VAC/100 mA, 
50/60 Hz
¸îïäïò: 5 VDC, 210 mA
• ÐÑÏÓÏ×Ç: ÊÉÍÄÕÍÏÓ ÅÊÑÇÎÇÓ 

ÅÁÍ Ç ÌÐÁÔÁÑÉÁ 
ÁÍÔÉÊÁÔÁÓÔÁÈÅÉ ÁÐÏ ÁËËÇ 
ËÁÍÈÁÓÌÅÍÏÕ ÔÕÐÏÕ. 
×ñçóéìïðïéÞóôå ìüíï ìðáôáñßåò 
Philips, áñ. ôýðïõ: 
åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò 
Multi-Life 600 mAh (2 x 1,2 V AAA 
600 mAh Ni-MH). ×ñçóéìïðïéÞóôå 
ìüíï ôï óõíéóôþìåíï ôýðï ðïõ 
ðáñÝ÷åôáé ìå áõôü ôï ðñïúüí. 
Áðïññßøôå ôéò ÷ñçóéìïðïéçìÝíåò 
ìðáôáñßåò óýìöùíá ìå ôéò 
ó÷åôéêÝò ïäçãßåò.

Óõíéóôþìåíïò ôýðïò:

Åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò 
Philips 1,2 V 600 mAh AAA, Multi-Life 
600 mAh
• Ç åíåñãïðïßçóç ôïõ handsfree 

ìðïñåß íá ðñïêáëÝóåé îáöíéêÞ 
áýîçóç ôçò Ýíôáóçò ôïõ 
áêïõóôéêïý óå ðïëý õøçëü 
åðßðåäï: âåâáéùèåßôå üôé ôï 
áêïõóôéêü äåí åßíáé ðïëý êïíôÜ 
óôï áõôß óáò.

• Ï åîïðëéóìüò áõôüò äåí åßíáé 
ó÷åäéáóìÝíïò ãéá 
ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóåùí 
Ýêôáêôçò áíÜãêçò üôáí äéáêïðåß 
ç ðáñï÷Þ çëåêôñéêÞò 
ôñïöïäïóßáò. Èá ðñÝðåé íá 
ðáñÝ÷åôáé ìéá åíáëëáêôéêÞ ëýóç 
ãéá ôéò êëÞóåéò Ýêôáêôçò 
áíÜãêçò.

• Ìçí åêèÝôåôå ôï ôçëÝöùíï óôçí 
õðåñâïëéêÞ èåñìüôçôá ðïõ 
ðñïêáëåßôáé áðü óõóêåõÝò 
èÝñìáíóçò Þ áðü Üìåóï çëéáêü 
öùò.

• Ìçí áöÞóåôå íá ðÝóåé ôï 
ôçëÝöùíï Þ íá ðÝóïõí ðÜíù ôïõ 
áíôéêåßìåíá.

• Ìç ÷ñçóéìïðïéåßôå êáèáñéóôéêÜ 
ôá ïðïßá ðåñéÝ÷ïõí áëêïüëç, 
áììùíßá, âåíæßíç Þ äéáâñùôéêÝò 
ïõóßåò, êáèþò áõôÜ ìðïñåß íá 
âëÜøïõí ôç óõóêåõÞ.

• Ìç ÷ñçóéìïðïéåßôå ôï ðñïúüí óå 
÷þñïõò üðïõ õðÜñ÷åé êßíäõíïò 
Ýêñçîçò.

• Ìçí áöÞóåôå ìéêñÜ ìåôáëëéêÜ 
áíôéêåßìåíá íá Ýñèïõí óå åðáöÞ 
ìå ôï ðñïúüí. Áõôü ìðïñåß íá 
õðïâáèìßóåé ôçí ðïéüôçôá ôïõ 
Þ÷ïõ êáé íá ðñïêáëÝóåé âëÜâç 
óôï ðñïúüí.

• ÅíåñãïðïéçìÝíá êéíçôÜ 
ôçëÝöùíá óôçí ðåñéï÷Þ ìðïñåß 
íá ðñïêáëïýí ðáñåìâïëÝò.

Ó÷åôéêÜ ìå ôéò èåñìïêñáóßåò 
ëåéôïõñãßáò êáé áðïèÞêåõóçò:
• ×ñçóéìïðïéåßôå ôç óõóêåõÞ óå 

÷þñï üðïõ ç èåñìïêñáóßá åßíáé 
ðÜíôïôå ìåôáîý 0 êáé 35°C.



6 Óçìáíôéêü

• Áðïèçêåýóôå ôç óõóêåõÞ óå 
÷þñï üðïõ ç èåñìïêñáóßá åßíáé 
ðÜíôïôå ìåôáîý -20 êáé 45°C.

• Ç äéÜñêåéá æùÞò ôçò ìðáôáñßáò 
ìðïñåß íá ìåéùèåß óå óõíèÞêåò 
÷áìçëþí èåñìïêñáóéþí.

Ðñïåéäïðïßçóç

ÌåôáëëéêÜ áíôéêåßìåíá ìðïñåß íá 
"êïëëÞóïõí" åÜí ôïðïèåôçèïýí 
êïíôÜ Þ ðÜíù óôï áêïõóôéêü.

1.2 ÅöáñìïãÞ ôçò 

óõììüñöùóçò ìå ôï 

ðñüôõðï GAP

Ôï ðñüôõðï GAP åããõÜôáé üôé üëá 
ôá áêïõóôéêÜ êáé ïé óôáèìïß âÜóçò 
DECT™ GAP óõììïñöþíïíôáé ìå 
Ýíá åëÜ÷éóôï åðßðåäï ëåéôïõñãßáò, 
áíåîáñôÞôùò ìÜñêáò.
Ôï áêïõóôéêü êáé ï óôáèìüò âÜóçò 
XL660 óõììïñöþíïíôáé êáé ôá äýï 
ìå ôï ðñüôõðï GAP, ðñÜãìá ðïõ 
óçìáßíåé üôé äéáóöáëßæïõí ôéò 
áêüëïõèåò åëÜ÷éóôåò ëåéôïõñãßåò: 
åããñáöÞ áêïõóôéêïý óôï óôáèìü 
âÜóçò, êáôÜëçøç ôçò ãñáììÞò, 
ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò êáé ëÞøç 
êëÞóçò. Ïé ðñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò 
ìðïñåß íá ìçí åßíáé äéáèÝóéìåò, åÜí 
ôéò ÷ñçóéìïðïéÞóåôå ìå åîïðëéóìü 
Üëëçò ìÜñêáò.
Ãéá íá åããñÜøåôå êáé íá 
÷ñçóéìïðïéÞóåôå Ýíá áêïõóôéêü 
XL660 ìå Ýíá óôáèìü âÜóçò Üëëçò 
ìÜñêáò, ï ïðïßïò óõììïñöþíåôáé 
ìå ôï ðñüôõðï GAP, áêïëïõèÞóôå 
ðñþôá ôç äéáäéêáóßá ðïõ 
ðåñéãñÜöåôáé óôéò ïäçãßåò ôïõ 
êáôáóêåõáóôÞ êáé, óôç óõíÝ÷åéá, 

áêïëïõèÞóôå ôç äéáäéêáóßá ðïõ 
ðåñéãñÜöåôáé óôï ðáñüí åã÷åéñßäéï 
ãéá ôçí åããñáöÞ åíüò áêïõóôéêïý 
óôï óôáèìü âÜóçò.
Ãéá íá åããñÜøåôå Ýíá áêïõóôéêü 
Üëëçò ìÜñêáò óôï óôáèìü âÜóçò 
XL660, èÝóôå ôï óôáèìü âÜóçò óå 
ëåéôïõñãßá åããñáöÞò êáé, êáôüðéí, 
áêïëïõèÞóôå ôç äéáäéêáóßá ðïõ 
ðåñéãñÜöåôáé óôéò ïäçãßåò ôïõ 
êáôáóêåõáóôÞ ôïõ áêïõóôéêïý.

1.3 Óõììüñöùóç

Åìåßò, ç Philips, äçëþíïõìå üôé ôï 
ðñïúüí áõôü óõììïñöþíåôáé ìå ôéò 
èåìåëéþäåéò áðáéôÞóåéò êáé ôïõò 
Üëëïõò ó÷åôéêïýò üñïõò ôçò 
Ïäçãßáò 1999/5/EÊ. Ôï ðñïúüí áõôü 
ìðïñåß íá óõíäåèåß ìüíï óôá 
áíáëïãéêÜ ôçëåöùíéêÜ äßêôõá ôùí 
÷ùñþí ðïõ áíáöÝñïíôáé óôç 
óõóêåõáóßá.
Ìðïñåßôå íá âñåßôå ôç ÄÞëùóç 
Óõììüñöùóçò óôçí éóôïóåëßäá 
www.p4c.philips.com.

1.4 ÐåñéâÜëëïí

Öñïíôßóôå íá ôçñåßôå ôïõò ôïðéêïýò 
êáíïíéóìïýò ó÷åôéêÜ ìå ôç äéÜèåóç 
ôùí õëéêþí óõóêåõáóßáò, ôùí 
åîáíôëçìÝíùí ìðáôáñéþí êáé ôïõ 
ðáëáéïý åîïðëéóìïý. Åíéó÷ýóôå ôçí 
áíáêýêëùóÞ ôïõò, üðïõ áõôü åßíáé 
äõíáôü.

!



1.5 Áíáêýêëùóç êáé áðüññéøç

Ïäçãßåò áðüññéøçò ðáëáéþí 
ðñïúüíôùí: 
Óêïðüò ôçò ïäçãßáò WEEE (Waste 
Electrical and Electronic Equipment - 
áðüâëçôùí çëåêôñéêïý êáé 
çëåêôñïíéêïý åîïðëéóìïý, 
2002/96/EÊ) åßíáé íá åîáóöáëßæåé üôé 
ôá ðñïúüíôá áíáêõêëþíïíôáé 
÷ñçóéìïðïéþíôáò ôéò êáëýôåñåò 
äéáèÝóéìåò ôå÷íéêÝò åðåîåñãáóßáò, 
ðåñéóõëëïãÞò êáé áíáêýêëùóçò ãéá 
íá åîáóöáëßóïõí ôçí áíèñþðéíç 
õãåßá êáé õøçëÞ ðåñéâáëëïíôéêÞ 
ðñïóôáóßá. Ôï ðñïúüí óáò Ý÷åé 
ó÷åäéáóôåß êáé êáôáóêåõáóôåß ìå 
õøçëÞò ðïéüôçôáò õëéêÜ êáé 
åîáñôÞìáôá, ôá ïðïßá ìðïñïýí íá 
áíáêõêëùèïýí êáé íá 
÷ñçóéìïðïéçèïýí åê íÝïõ.
Ìçí áðïññßðôåôå ôï ðáëáéü óáò 
ðñïúüí óôïí êÜäï ìå ôá êïéíÜ 
ïéêéáêÜ óáò áðïññßììáôá.
Åíçìåñùèåßôå ãéá ôá îå÷ùñéóôÜ 
ôïðéêÜ óõóôÞìáôá ðåñéóõëëïãÞò 
çëåêôñéêþí êáé çëåêôñïíéêþí 
ðñïúüíôùí ðïõ åðéóçìáßíïíôáé ìå 
áõôü ôï óýìâïëï.

×ñçóéìïðïéÞóôå ìßá áðü ôéò 
ðáñáêÜôù åðéëïãÝò áðüññéøçò:
• Áðüññéøç ïëüêëçñïõ ôïõ 

ðñïúüíôïò (óõìðåñéëáìâáíïìÝíùí 
ôùí êáëùäßùí ôïõ, âõóìÜôùí êáé 
áîåóïõÜñ) óôéò êáèïñéóìÝíåò 
åãêáôáóôÜóåéò ðåñéóõëëïãÞò 
WEEE.

• ÅÜí áãïñÜóáôå Ýíá ðñïúüí ðñïò 
áíôéêáôÜóôáóç ôïõ ðáëáéïý óáò 
ðñïúüíôïò, ðáñáäþóôå ôï ðëÞñåò 
ðáëáéü ðñïúüí óôïí ðùëçôÞ. Ôï 
êáôÜóôçìá èá ðñÝðåé íá ôï 
áðïäå÷ôåß üðùò áðáéôåßôáé áðü 
ôçí ïäçãßá WEEE.

Ïäçãßåò áðüññéøçò ãéá ìðáôáñßåò:
Ïé ìðáôáñßåò äåí ðñÝðåé 
íá áðïññßðôïíôáé ìáæß ìå 
ôá êïéíÜ ïéêéáêÜ 
áðïññßììáôá.

Ðëçñïöïñßåò óõóêåõáóßáò:
Ç Philips Ý÷åé ôïðïèåôÞóåé óôç 
óõóêåõáóßá ðñüôõðá óýìâïëá 
ó÷åäéáóìÝíá ãéá íá ðñïùèÞóïõí 
ôçí áíáêýêëùóç êáé ôçí êáôÜëëçëç 
áðüññéøç ôùí ðéèáíþí óáò 
áðïññéììÜôùí.

¸÷åé êáôáôåèåß ïéêïíïìéêÞ 
óõíåéóöïñÜ óôï åèíéêü 
óýóôçìá áíÜêôçóçò êáé 
áíáêýêëùóçò.
Ôï åðéóçìáóìÝíï õëéêü 
óõóêåõáóßáò åßíáé 
áíáêõêëþóéìï.
Óçìáíôéêü 7



1.6 ÇëåêôñéêÜ, ÌáãíçôéêÜ êáé 

ÇëåêôñïìáãíçôéêÜ ðåäßá 

("EMF")

1. Ç Philips Royal Electronics 
êáôáóêåõÜæåé êáé åìðïñåýåôáé 
ðïëëÜ ðñïúüíôá ãéá ôïí 
êáôáíáëùôÞ ôá ïðïßá óõíÞèùò, 
üðùò óõìâáßíåé ìå êÜèå 
çëåêôñïíéêü åîïðëéóìü, Ý÷ïõí 
ôç äõíáôüôçôá íá åêðÝìðïõí 
êáé íá äÝ÷ïíôáé 
çëåêôñïìáãíçôéêÜ óÞìáôá.

2. Ìéá áðü ôéò êýñéåò 
Åðé÷åéñçìáôéêÝò Áñ÷Ýò ôçò 
Philips åßíáé íá ëáìâÜíïíôáé 
üëåò ïé áðáñáßôçôåò 
ðñïöõëÜîåéò õãåßáò êáé 
áóöÜëåéáò ãéá ôá ðñïúüíôá 
ìáò, ãéá íá åßíáé óýìöùíá ìå 
üëåò ôéò éó÷ýïõóåò íïìéêÝò 
áðáéôÞóåéò êáé íá ðáñáìÝíïõí 
óáöþò åíôüò ôùí éó÷õüíôùí 
ðñïôýðùí EMF êáôÜ ôï ÷ñüíï 
ðáñáãùãÞò ôùí ðñïúüíôùí.

3. Ç Philips Ý÷åé äåóìåõôåß íá 
áíáðôýóóåé, íá ðáñÜãåé êáé íá 
åìðïñåýåôáé ðñïúüíôá ôá ïðïßá 
äåí ðñïêáëïýí äõóìåíåßò 
åðéäñÜóåéò óôçí õãåßá.

4. Ç Philips åðéâåâáéþíåé üôé åÜí 
ãßíåé óùóôüò ÷åéñéóìüò ôùí 
ðñïúüíôùí ôçò ãéá ôï óêïðü 
ðïõ ðñïïñßæïíôáé, áõôÜ åßíáé 
áóöáëÞ óôç ÷ñÞóç ôïõò, 
óýìöùíá ìå üëåò ôéò 
åðéóôçìïíéêÝò áðïäåßîåéò ðïõ 
åßíáé óÞìåñá äéáèÝóéìåò.

5. Ç Philips ðáßæåé Ýíáí åíåñãü 
ñüëï óôçí áíÜðôõîç ôùí 
äéåèíþí ðñïôýðùí EMF êáé 
áóöáëåßáò, åðéôñÝðïíôáò óôçí 
Philips íá ðñïâëÝðåé ôéò 
ðåñáéôÝñù åîåëßîåéò óôçí 
ôõðïðïßçóç ãéá ôçí Ýãêáéñç 
åíóùìÜôùóç ôïõò óôá 
ðñïúüíôá ôçò.
8 Óçìáíôéêü



2 Ôï ôçëÝöùíü óáò
Óõã÷áñçôÞñéá ãéá ôçí áãïñÜ óáò êáé êáëþò Þñèáôå óôç Philips!

Ãéá íá åðùöåëçèåßôå ðëÞñùò áðü ôçí õðïóôÞñéîç ðïõ ðñïóöÝñåé ç Philips, 
åããñÜøôå ôï ðñïúüí óáò óôçí éóôïóåëßäá www.philips.com/welcome.

2.1 Ôé ðåñéÝ÷åé ôï êïõôß

Óçìåßùóç

*Ï áíôÜðôïñáò ãñáììÞò ßóùò íá ìçí åßíáé óõíäåäåìÝíïò óôï êáëþäéï 
ãñáììÞò. Ìðïñåß íá âñåßôå ôïí áíôÜðôïñá ãñáììÞò óôï êïõôß. Óôçí 
ðåñßðôùóç áõôÞ, èá ðñÝðåé ðñþôá íá óõíäÝóåôå ôïí áíôÜðôïñá ãñáììÞò 
óôï êáëþäéï ãñáììÞò, ðñéí óõíäÝóåôå ôï êáëþäéï ãñáììÞò óôçí ðñßæá ôçò 
ôçëåöùíéêÞò ãñáììÞò.

Óôéò óõóêåõáóßåò ðïëëáðëþí áêïõóôéêþí, èá âñåßôå Ýíá Þ ðåñéóóüôåñá 
ðñüóèåôá áêïõóôéêÜ, öïñôéóôÝò ìå ôñïöïäïôéêÜ êáé ðñüóèåôåò 
åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò.

 ÁêïõóôéêüÓôáèìüò 

âÜóçò 

Åããýçóç

2 åðáíáöïñôéæüìåíåò 
ìðáôáñßåò NiMH 

ÁÁÁ

Ôñïöïäïôéêü 
(ìåôáó÷çìáôéóôÞò)

Åã÷åéñßäéï 
×ñÞóôç

Êáëþäéï 

ãñáììÞò*

Ïäçãüò ãñÞãïñçò 
åêêßíçóçò

ÊÜëõììá 
ìðáôáñéþí
Ôï ôçëÝöùíü óáò 9



10 Ôï ôçëÝöùíü óáò

2.2 Åðéóêüðçóç ôïõ 

ôçëåöþíïõ óáò

A Áêïõóôéêü
B ÐëÞêôñá ìíÞìçò MN

ÃñÞãïñç êëÞóç ôùí 
áðïèçêåõìÝíùí áñéèìþí 
ôçëåöþíïõ óáò

C Áñéóôåñü ðëÞêôñï 
åðéëïãÞò (
ÅðéëïãÞ ôçò ëåéôïõñãßáò ðïõ 
åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç ôïõ 
áêïõóôéêïý, áêñéâþò ðÜíù áðü 
áõôü ôï ðëÞêôñï.
Åßóïäïò óôç ëßóôá åéóåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí êáé ôç ëßóôá 
åðáíÜêëçóçò
Óßãáóç / êáôÜñãçóç óßãáóçò 
ìéêñïöþíïõ

D Äåîß ðëÞêôñï åðéëïãÞò (

ÅðéëïãÞ ôçò ëåéôïõñãßáò ðïõ 
åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç ôïõ 
áêïõóôéêïý, áêñéâþò ðÜíù áðü 
áõôü ôï ðëÞêôñï.
Ðñüóâáóç óôï êýñéï ìåíïý
¸îïäïò áðü ìåíïý / ëåéôïõñãßá

E ÐëÞêôñï ìåôáêßíçóçò ðñïò 

ôá êÜôù <

Ìåôáêßíçóç ðñïò ôá êÜôù óôï 
ìåíïý
Ìåßùóç ôçò Ýíôáóçò ôïõ 
áêïõóôéêïý êáé ôïõ ç÷åßïõ

F ÐëÞêôñï ìåôáêßíçóçò ðñïò 

ôá åðÜíù C

Ìåôáêßíçóç ðñïò ôá åðÜíù óôï 
ìåíïý 
Áýîçóç ôçò Ýíôáóçò ôïõ 
áêïõóôéêïý êáé ôïõ ç÷åßïõ

G ÐëÞêôñï ïìéëßáò / 

ôåñìáôéóìïý :

Ðñáãìáôïðïßçóç êáé ëÞøç 
êëÞóåùí
Ôåñìáôéóìüò êëÞóçò

H ÐëÞêôñï ç÷åßïõ v

Åíåñãïðïßçóç/áðåíåñãïðïßçóç 
ôïõ ç÷åßïõ

I ÐëÞêôñï ôçëåöùíéêïý 

êáôáëüãïõ e

Åßóïäïò óôïí ôçëåöùíéêü 
êáôÜëïãï

J ÐëÞêôñï áóôåñßóêïõ *

Ðëçêôñïëüãçóç *



Ôï ôçëÝöùíü óáò 11

K ÐëÞêôñï åíäïóõíåííüçóçò / 

óõíäéÜóêåøçò 0 

Ðëçêôñïëüãçóç 0
Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 
åíäïóõíåííüçóçò
Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 
óõíäéÜóêåøçò

L ÐëÞêôñï ðáýóçò #

Ðëçêôñïëüãçóç # êáé åéóáãùãÞ 
ðáýóçò

M Ìéêñüöùíï

N Ç÷åßï

O ÊÜëõììá ìðáôáñéþí

2.3 Åðéóêüðçóç ôïõ óôáèìïý 

âÜóçò

A ÐëÞêôñï áíáæÞôçóçò _

ÁíáæÞôçóç áêïõóôéêþí
Åßóïäïò óôç ëåéôïõñãßá åããñáöÞò



2.4 Åéêïíßäéá ïèüíçò

ÊÜèå åéêïíßäéï óáò ðáñÝ÷åé Ýíá 
ïðôéêü ìÞíõìá ó÷åôéêÜ ìå ôï ôé 
óõìâáßíåé óôï áêïõóôéêü óáò.

Ç ìðáôáñßá åßíáé ðëÞñùò 
öïñôéóìÝíç

Ç ìðáôáñßá åßíáé ðëÞñùò 
áðïöïñôéóìÝíç

ÊëÞóç óå åîÝëéîç

¸íäåéîç öùíçôéêïý 
ìçíýìáôïò

Áñ÷åßï êëÞóåùí

Ç÷åßï åíåñãïðïéçìÝíï

Êïõäïýíéóìá 
áðåíåñãïðïéçìÝíï

Éó÷ýò óÞìáôïò

Ëåéôïõñãßá ECO 
(åîïéêïíüìçóçò åíÝñãåéáò)

*¼ôáí ç ëåéôïõñãßá ECO åßíáé 
åíåñãïðïéçìÝíç, áõôü ôï åéêïíßäéï 
èá áíôéêáôáóôÞóåé ôï åéêïíßäéï  
óôçí ïèüíç.

2.5 Ôá ìåíïý

Ôï ôçëÝöùíü óáò ðñïóöÝñåé ìéá 
ðïéêéëßá äõíáôïôÞôùí êáé 
ëåéôïõñãéþí, ïìáäïðïéçìÝíùí óå 
ìåíïý.

2.5.1 ÐåñéÞãçóç óôá ìåíïý

Ôï êýñéï ìåíïý ðåñéëáìâÜíåé ôá 
õðïìåíïý Çìåñïìçíßáò & ¿ñáò, 
ÊïõäïõíéóìÜôùí, Ãëþóóáò, ¹÷ïõ 
ðëÞêôñùí êáé ÓõíäéÜóêåøçò.

Áðü ôçí êáôÜóôáóç áíáìïíÞò, 
ìðïñåßôå:
• Íá ðéÝóåôå ôï äåîß ðëÞêôñï 

åðéëïãÞò (ÌÅÍÏÕ ãéá åßóïäï 
óôï êýñéï ìåíïý.

• Íá ðéÝóåôå ôï áñéóôåñü ðëÞêôñï 
åðéëïãÞò (ÊËÇÓ. ãéá åßóïäï 
óôç ëßóôá åéóåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí êáé ôç ëßóôá 
åðáíÜêëçóçò.

• Íá ðéÝóåôå ôï ðëÞêôñï e ãéá 
åßóïäï óôïí ôçëåöùíéêü 
êáôÜëïãï.

ÓõìâïõëÞ

×ñçóéìïðïéÞóôå ôá ðëÞêôñá C 
êáé < ãéá íá ðëïçãçèåßôå óôá 
ìåíïý.

ÓõìâïõëÞ
¸îïäïò êáé åðéóôñïöÞ óôï 

ðñïçãïýìåíï ìåíïý. ÐéÝóôå ôï äåîß 
ðëÞêôñï åðéëïãÞò )EÐÉÓÔ. ãéá 
Ýîïäï áðü ôï ôñÝ÷ïí ìåíïý êáé 
åðéóôñïöÞ óôï ðñïçãïýìåíï ìåíïý. 
¼ëåò ïé ìç åðéâåâáéùìÝíåò áëëáãÝò 
äå èá áðïèçêåõôïýí.
12 Ôï ôçëÝöùíü óáò



Îåêéíþíôáò 13

3 Îåêéíþíôáò

3.1 Óýíäåóç ôïõ óôáèìïý 

âÜóçò

ÓõíäÝóôå ôïí áêñïäÝêôç ôïõ 
áíôÜðôïñá óôçí õðïäï÷Þ ðïõ 
âñßóêåôáé óôï êÜôù ìÝñïò ôïõ 
óôáèìïý âÜóçò.

ÓõíäÝóôå ôïí áíôÜðôïñá óå 
ìéá ôõðéêÞ åðßôïé÷ç ðñßæá.
ÓõíäÝóôå ôï êáëþäéï 
ôçëåöùíéêÞò ãñáììÞò óôçí 
ðñßæá ôçëåöþíïõ óôï êÜôù 
ìÝñïò ôïõ óôáèìïý âÜóçò êáé 
óôçí åðßôïé÷ç ðñßæá ôçëåöþíïõ.

3.2 Óýíäåóç ôïõ öïñôéóôÞ

(Ìüíï ãéá óõóêåõáóßåò ìå 
ðïëëáðëÜ áêïõóôéêÜ)

ÓõíäÝóôå ôïí áíôÜðôïñá AC 
óå ìéá ôõðéêÞ åðßôïé÷ç ðñßæá. 

3.3 ÅãêáôÜóôáóç ôïõ 

áêïõóôéêïý

Ðñïåéäïðïßçóç

ÐÑÏÓÏ×Ç: ÊÉÍÄÕÍÏÓ ÅÊÑÇÎÇÓ 
ÅÁÍ Ç ÌÐÁÔÁÑÉÁ 
ÁÍÔÉÊÁÔÁÓÔÁÈÅÉ ÁÐÏ ÁËËÇ 
ËÁÍÈÁÓÌÅÍÏÕ ÔÕÐÏÕ. 
×ñçóéìïðïéÞóôå ìüíï ìðáôáñßåò 
Philips, áñ. ôýðïõ: 
åðáíáöïñôéæüìåíåò ìðáôáñßåò Multi-
Life 600 mAh (2 x 1,2 V AAA 600 mAh 
Ni-MH). ×ñçóéìïðïéÞóôå ìüíï ôï 
óõíéóôþìåíï ôýðï ðïõ ðáñÝ÷åôáé ìå 
áõôü ôï ðñïúüí. Áðïññßøôå ôéò 
÷ñçóéìïðïéçìÝíåò ìðáôáñßåò 
óýìöùíá ìå ôéò ó÷åôéêÝò ïäçãßåò.

Óçìåßùóç

Öïñôßóôå ôï áêïõóôéêü ãéá 24 þñåò 
ðñéí ôçí áñ÷éêÞ ÷ñÞóç!

1

2

3

1

!



Ïé ìðáôáñßåò åßíáé 
ðñïôïðïèåôçìÝíåò óôï 
áêïõóôéêü. Ðñéí áðü ôç 
öüñôùóç, áöáéñÝóôå ôçí 
ðñïóôáôåõéêÞ ôáéíßá, 
ôñáâþíôáò ôçí ðñïåîï÷Þ ôçò, 
áðü ôï áêïõóôéêü.

ÔïðïèåôÞóôå ôï áêïõóôéêü óôç 
âÜóç.

Óçìåßùóç

Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß íá æåóôáèåß 
êáôÜ ôçí ðñþôç öüñôéóç. Áõôü åßíáé 
öõóéïëïãéêü. Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß 
íá ÷ñåéáóôåß ìåñéêÜ äåõôåñüëåðôá 
ãéá íá åíåñãïðïéçèåß.

3.4 ¸ëåã÷ïò ôçò óôÜèìçò 

öïñôßïõ ôçò ìðáôáñßáò 

Ôï åéêïíßäéï ìðáôáñßáò åìöáíßæåé 
ôçí ôñÝ÷ïõóá óôÜèìç öïñôßïõ ôç 
ìðáôáñßáò.

Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß óýíôïìá íá 
áðåíåñãïðïéçèåß, åÜí äå öïñôéóôåß 
ìåôÜ ôï Üäåéáóìá ôçò ìðáôáñßáò. 
ÅÜí Ý÷åôå ìéá êëÞóç óå åîÝëéîç üôáí 
ç ìðáôáñßá åßíáé ó÷åäüí Üäåéá, èá 
áêïýóåôå ðñïåéäïðïéçôéêïýò ôüíïõò. 
Ç êëÞóç óáò ìðïñåß íá äéáêïðåß 
óýíôïìá ìåôÜ ôçí ðñïåéäïðïßçóç.

3.5 Ëåéôïõñãßá õðïäï÷Þò

Ðñéí ÷ñçóéìïðïéÞóåôå ôï áêïõóôéêü 
óáò ãéá ðñþôç öïñÜ, ìðïñåß íá 
÷ñåéáóôåß íá äéáìïñöþóåôå ôéò 
ñõèìßóåéò ôïõ óýìöùíá ìå ôç ÷þñá 
÷ñÞóçò. Áöïý ôïðïèåôÞóåôå ôéò 
ìðáôáñßåò, åìöáíßæåôáé ôï ìÞíõìá 
"Êáëþò Þñèáôå" óå äéÜöïñåò 
ãëþóóåò. 
ÐéÝóôå OK. Ìðïñåßôå, ôþñá, íá 
ñõèìßóåôå ôç ÷þñá êáé íá áñ÷ßóåôå 
íá ÷ñçóéìïðïéåßôå ôï ôçëÝöùíï.

* Áðü ðñïåðéëïãÞ, åìöáíßæåôáé ç ãëþóóá åîåñ÷üìåíïõ ìçíýìáôïò 1.

1

2

Ìðáôáñßá ðëÞñçò

Ìðáôáñßá Üäåéá. 
Áðáéôåßôáé öüñôéóç.

×þñá ÐñïåðéëåãìÝíç ãëþóóá 
åîåñ÷üìåíïõ ìçíýìáôïò

*ÄéáèÝóéìç ãëþóóá 
åîåñ÷üìåíïõ ìçíýìáôïò

Ãåñìáíßá ÃåñìáíéêÜ 1 - ÃåñìáíéêÜ
Áõóôñßá ÃåñìáíéêÜ 2 - ÔïõñêéêÜ
Ôïõñêßá ÔïõñêéêÜ 3 - ÃáëëéêÜ
Ãáëëßá ÃáëëéêÜ 4 - ÉôáëéêÜ
Åëâåôßá ÁããëéêÜ 5 - ÁããëéêÜ 
14 Îåêéíþíôáò



Îåêéíþíôáò 15

* Áðü ðñïåðéëïãÞ, åìöáíßæåôáé ç ãëþóóá åîåñ÷üìåíïõ ìçíýìáôïò 1.

×þñá ÐñïåðéëåãìÝíç ãëþóóá 
åîåñ÷üìåíïõ ìçíýìáôïò

*ÄéáèÝóéìç ãëþóóá 
åîåñ÷üìåíïõ ìçíýìáôïò

Ç.Â. ÁããëéêÜ 1 - ÁããëéêÜ
Éñëáíäßá
Éôáëßá IôáëéêÜ 1 - ÉôáëéêÜ
Ðïñôïãáëßá  ÐïñôïãáëéêÜ 2 - ÐïñôïãáëéêÜ
ÅëëÜäá ÅëëçíéêÜ 3 - ÅëëçíéêÜ
Éóðáíßá ÉóðáíéêÜ 4 - ÉóðáíéêÜ

5 - ÁããëéêÜ
Ïëëáíäßá ÁããëéêÜ 1 - ÏëëáíäéêÜ
ÂÝëãéï 2 - ÃáëëéêÜ

3 - ÃåñìáíéêÜ
4 - ÁããëéêÜ

Óïõçäßá ÁããëéêÜ 1 - ÓïõçäéêÜ
Íïñâçãßá 2 - ÍïñâçãéêÜ
Öéíëáíäßá 3 - ÖéíëáíäéêÜ

Äáíßá
4 - ÄáíéêÜ
5 - ÁããëéêÜ

Ñùóßá ÁããëéêÜ 1 - ÑùóéêÜ
Ïõêñáíßá 2 - ÏõêñáíéêÜ

3 - ÁããëéêÜ
Ñïõìáíßá ÁããëéêÜ 1 - ÑïõìáíéêÜ
Ðïëùíßá 2 - ÐïëùíéêÜ
Ôóå÷ßá 3 - Ôóå÷éêÜ
Ïõããáñßá 4 - ÏõããñéêÜ
Óëïâáêßá 5 - ÁããëéêÜ
Óëïâåíßá
Êñïáôßá
Âïõëãáñßá
Óåñâßá
Óéãêáðïýñç ÁããëéêÜ 1 - ÁããëéêÜ
Éíäïíçóßá
Ìáëáéóßá
Áõóôñáëßá ÁããëéêÜ 1 - ÁããëéêÜ
ÍÝá Æçëáíäßá



3.5.1 Ñýèìéóç ôçò ÷þñáò óáò

Åßíáé áðáñáßôçôï íá ñõèìßóåôå 
óùóôÜ ôç ÷þñá, ðñïêåéìÝíïõ ôï 
ôçëÝöùíï íá ëåéôïõñãåß óùóôÜ 
óýìöùíá ìå ôá ðñüôõðá ôçò ÷þñáò 
óáò.

ÌåôÜ ôï ìÞíõìá 

êáëùóïñßóìáôïò,

ÅðéëÝîôå ôç ÷þñá óáò. 
ÐéÝóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç. 
• Ç ñýèìéóç ÷þñáò 

áðïèçêåýåôáé.
Áöïý ñõèìßóåôå ôç ÷þñá, ìðïñåßôå 
íá ñõèìßóåôå ôçí çìåñïìçíßá êáé ôçí 
þñá (âë. åðüìåíç åíüôçôá). Ôï 
ôçëÝöùíï åßíáé ôþñá Ýôïéìï ãéá 
÷ñÞóç. ÅÜí èÝëåôå íá ñõèìßóåôå ôçí 
çìåñïìçíßá êáé ôçí þñá áñãüôåñá, 
ìðïñåßôå íá ðáñáëåßøåôå ôç 
ñýèìéóç ðéÝæïíôáò ÅÐÉÓÔ..
Ãéá íá äéáìïñöþóåôå îáíÜ ôç 
ñýèìéóç ôçò ÷þñáò óáò, èá ðñÝðåé íá 
êÜíåôå åðáíáöïñÜ ôïõ ôçëåöþíïõ 
óáò, âë. “ÐñïåðéëåãìÝíåò (ðñï-
ðñïãñáììáôéóìÝíåò) ñõèìßóåéò” óôç 
óåëßäá 37. 

3.6 Ñýèìéóç ôïõ ñïëïãéïý

Ôï ôçëÝöùíü óáò äéáèÝôåé Ýíá 
øçöéáêü ñïëüé. Ñõèìßóôå ôï ñïëüé 
ðñéí ôçí áñ÷éêÞ ÷ñÞóç ôïõ 
ôçëåöþíïõ. 

3.6.1 Ñýèìéóç ôçò çìåñïìçíßáò 

êáé ôçò þñáò

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÇÌÅÑ.&ÙÑÁ. ÐéÝóôå 
OK ãéá åßóïäï óôçí åðéëïãÞ 
PÕÈµ. ÇµÅÑ.

×ñçóéìïðïéÞóôå ôá ðëÞêôñá 
øçößùí ãéá íá åéóáãÜãåôå ôçí 
çìåñïìçíßá. 
ÐéÝóôå OK. 
• Ôï áêïõóôéêü åìöáíßæåé ôçí 

ïèüíç åðåîåñãáóßáò þñáò.
×ñçóéìïðïéÞóôå ôá ðëÞêôñá 
øçößùí ãéá íá åéóáãÜãåôå ôçí 
þñá. 
ÐéÝóôå OK. 
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

3.7 Ôé åßíáé ç êáôÜóôáóç 

áíáìïíÞò;

Ôï ôçëÝöùíü óáò âñßóêåôáé óå 
êáôÜóôáóç áíáìïíÞò üôáí åßíáé 
áíåíåñãü. Ç ïèüíç áíáìïíÞò 
åìöáíßæåé ôï üíïìá ôïõ áêïõóôéêïý, 
ôïí áñéèìü ôïõ áêïõóôéêïý, ôï 
åéêïíßäéï óÞìáôïò êáé ôï åéêïíßäéï 
ìðáôáñßáò. 

Óçìåßùóç

¼ôáí ôï ôçëÝöùíï åßíáé áíåíåñãü 
ãéá ìåñéêÜ äåõôåñüëåðôá, ï 
öùôéóìüò ôçò ïèüíçò óâÞíåé. ÅÜí 
ôï ôçëÝöùíï åîáêïëïõèÞóåé íá 
åßíáé áíåíåñãü ãéá ôá åðüìåíá 20 
äåõôåñüëåðôá, ðåñíÜ óå ëåéôïõñãßá 
ÐÑÏÓÔ. ÏÈÏÍÇÓ, óôçí ïðïßá 
åìöáíßæåé ôçí þñá óå ìïñöÞ 
øçöéáêïý ñïëïãéïý. 

1

2

1

2

3

4

5

6

16 Îåêéíþíôáò



Îåêéíþíôáò 17

3.8 ¸ëåã÷ïò ôçò éó÷ýïò 

óÞìáôïò

Ôï åéêïíßäéï óÞìáôïò  åìöáíßæåé 
ôçí êáôÜóôáóç ôçò óýíäåóçò 
ìåôáîý ôïõ áêïõóôéêïý óáò êáé ôïõ 
óôáèìïý âÜóçò. ¸íá óôáèåñü 
åéêïíßäéï óçìáßíåé üôé ôï áêïõóôéêü 
óáò êáé ï óôáèìüò âÜóçò åßíáé 
óõíäåäåìÝíá ìåôáîý ôïõò. ¸íá 
åéêïíßäéï ðïõ áíáâïóâÞíåé óçìáßíåé 
üôé ôï áêïõóôéêü óáò êáé ï óôáèìüò 
âÜóçò äåí åßíáé óõíäåäåìÝíá 
ìåôáîý ôïõò.
ÅÜí ìåôáêéíçèåßôå ðïëý ìáêñéÜ áðü 
ôï óôáèìü âÜóçò åíþ ìéëÜôå óôï 
ôçëÝöùíï, èá áêïýóåôå 
ðñïåéäïðïéçôéêïýò ôüíïõò ðïõ óáò 
åéäïðïéïýí üôé ôï áêïõóôéêü åßíáé 
ó÷åäüí åêôüò åìâÝëåéáò - áðþëåéá 
óýíäåóçò. ÌåôáêéíÞóôå ôï 
áêïõóôéêü óáò ðëçóéÝóôåñá óôï 
óôáèìü âÜóçò, äéáöïñåôéêÜ ç êëÞóç 
óáò ìðïñåß íá äéáêïðåß óýíôïìá 
ìåôÜ ôçí ðñïåéäïðïßçóç.

Óçìåßùóç

ÅÜí ôï áêïõóôéêü óáò ÷Üóåé ôç 
óýíäåóç, äå èá ìðïñåßôå íá 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå Þ íá äå÷ôåßôå 
êëÞóåéò. Åðßóçò, äå èá ìðïñåßôå íá 
åêôåëÝóåôå ðïëëÝò áðü ôéò 
ëåéôïõñãßåò ôïõ ôçëåöþíïõ.

3.9 ×áìÝíá áêïõóôéêÜ

ÐéÝóôå _ óôï óôáèìü âÜóçò. 
• ¼ëá ôá áêïõóôéêÜ ðïõ åßíáé 

óõíäåäåìÝíá ìå ôï óôáèìü 
âÜóçò êïõäïõíßæïõí.

ÐéÝóôå îáíÜ _ óôï óôáèìü 
âÜóçò ãéá íá ôåñìáôßóåôå ôçí 
áíáæÞôçóç. 
• ¼ëá ôá áêïõóôéêÜ 

óôáìáôïýí íá êïõäïõíßæïõí. 
¹
ÐéÝóôå ïðïéïäÞðïôå ðëÞêôñï 
óôï áêïõóôéêü ãéá íá 
óôáìáôÞóåôå ôçí áíáæÞôçóç 
ãéá üëá ôá áêïõóôéêÜ (åêôüò êé 
áí ðéÝóåôå ÓÉÃÇ óå êÜðïéï 
áêïõóôéêü, ïðüôå ôåñìáôßæåôáé 
ç áíáæÞôçóç ìüíï ãéá ôï 
óõãêåêñéìÝíï áêïõóôéêü).

1

2



18 Îåêéíþíôáò

3.10 ÄïìÞ ìåíïý

Ï ðáñáêÜôù ðßíáêáò ðåñéãñÜöåé ôï äÝíôñï ìåíïý ôïõ ôçëåöþíïõ óáò. Áðü 
ôçí êáôÜóôáóç áíáìïíÞò, ìðïñåßôå:
• Íá ðéÝóåôå ôï äåîß ðëÞêôñï åðéëïãÞò (ÌÅÍÏÕ ãéá åßóïäï óôï êýñéï 

ìåíïý.
• Íá ðéÝóåôå ôï áñéóôåñü ðëÞêôñï åðéëïãÞò (ÊËÇÓ. ãéá åßóïäï óôç 

ëßóôá åéóåñ÷üìåíùí êëÞóåùí êáé ôç ëßóôá åðáíÜêëçóçò.
• Íá ðéÝóåôå ôï ðëÞêôñï e ãéá åßóïäï óôïí ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï. 
×ñçóéìïðïéÞóôå ôá ðëÞêôñá C êáé < ãéá íá ðëïçãçèåßôå ìÝóá óôá 
ìåíïý êáé ðéÝóôå ôï áñéóôåñü ðëÞêôñï åðéëïãÞò (OK ãéá åßóïäï óå 
êÜèå åðéëïãÞ ìåíïý. 
Ãéá Ýîïäï áðü Ýíá ìåíïý Þ ìéá ëåéôïõñãßá, ðéÝóôå ôï äåîß ðëÞêôñï åðéëïãÞò 
(ÅÐÉÓÔ.. 

 ÌÅÍÏÕ ÇÌÅÑ.&ÙÑÁ

ÊÏÕÄÏÕÍÉÓÌÁÔÁ ÅÐÉËÏÃÇ Ëßóôá ìåëùäéþí

ÅÍÔÁÓÇ ÊOÕÄ. ÁÐÅÍÅÑÃÏ/EÐÉÐÅÄO 1/EÐÉÐÅÄO 2/
ÅÐÉÐÅÄÏ 3/ÅÐÉÐÅÄÏ 4/
ÅÐÉÐÅÄÏ 5

ÃËÙÓÓÁ Ëßóôá ãëùóóþí

Ç×ÏÓ ÐËÇÊÔÑÙÍ ON/ÁÍÅÍÅÑÃÏ

ÓÕÍÄÉÁÓÊÅØÇ ON/ÁÍÅÍÅÑÃÏ

ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ ÏÉÊÏÍ. ON/ÁÍÅÍÅÑÃÏ

EÃÃÑÁÖÇ

×ÑÏÍÏÓ ÅÐÁÍÁÊË ÓÕÍÔÏÌÏÓ/ÌÅÓÁÉÏÓ/
ÐÁÑÁÔÅÔÁÌÅÍÏÓ

ËÅÉÔOÕÑ. ÊËÇÓ.* ÔÏÍÉÊÇ/ÐÁËÌÉÊÇ

KÙÄÉÊÏÓ ÐÅÑÉO×* ON/ÁÍÅÍÅÑÃÏ

KÙÄÉÊÏÓ ÖOÑÅÁ*

ÅÐÁÍÁÖÏÑÁ

ÊËÇÓ. ËÉÓÔÁ ÅÐÁÍÁÊË. Ëßóôá åðáíÜêëçóçò ÐÑÏÂÏËÇ/AÐOÈÇÊ/ÓÇ ÁÑÉÈ/
ÄÉÁÃÑÁÖÇ/ÄÉÁÃÑÁÖÇ ÏËÙÍ

ÅÉÓ. ÊËÇÓÅÉÓ Ëßóôá åéóåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí

ÐÑÏÂÏËÇ/AÐOÈÇÊ/ÓÇ ÁÑÉÈ/
ÄÉÁÃÑÁÖÇ/ÄÉÁÃÑÁÖÇ ÏËÙÍ

ÔÇË. ÊÁÔ/ÃÏÓ Ëßóôá ôçëåöùíéêïý ÐÑÏÓÈÇÊÇ/
ÐÑÏÂÏËÇ/ÁËËÁÃÇ/
ÄÉÁÃÑÁÖÇ/ÄÉÁÃÑÁÖÇ 
ÏËÙÍ

MÍÇÌÇ

*Áõôü ôï óôïé÷åßï ìåíïý åîáñôÜôáé áðü ôç ÷þñá



4 ÊëÞóç
Óçìåßùóç

ÊëÞóåéò Ýêôáêôçò áíÜãêçò. Áõôü ôï 
ôçëÝöùíï äåí åßíáé ó÷åäéáóìÝíï 
ãéá ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóåùí 
Ýêôáêôçò áíÜãêçò, üôáí äéáêïðåß ç 
ðáñï÷Þ çëåêôñéêÞò ôñïöïäïóßáò. 
Èá ðñÝðåé íá ðáñÝ÷åôáé ìéá 
åíáëëáêôéêÞ ëýóç ãéá ôéò êëÞóåéò 
ðñïò õðçñåóßåò Ýêôáêôçò áíÜãêçò.

4.1 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò

ÁõôÞ ç åíüôçôá ðåñéãñÜöåé ôïõò 
äéÜöïñïõò ôñüðïõò 
ðñáãìáôïðïßçóçò ìéáò êëÞóçò.

Óçìåßùóç

Éó÷ýò óÞìáôïò. ÅëÝãîôå ôçí éó÷ý ôïõ 
óÞìáôïò ðñéí ðñáãìáôïðïéÞóåôå 
ìéá êëÞóç, êáèþò êáé êáôÜ ôç 
äéÜñêåéá ôçò êëÞóçò. Ãéá 
ëåðôïìÝñåéåò, âë. “¸ëåã÷ïò ôçò 
éó÷ýïò óÞìáôïò” óôç óåëßäá 17.

ÐéÝóôå :.
ÐëçêôñïëïãÞóôå ôïí áñéèìü 
ôçëåöþíïõ. Ï áñéèìüò 
åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç êáé 
êáëåßôáé.

Óçìåßùóç

×ñïíüìåôñï êëÞóçò. Ôï ÷ñïíüìåôñï 
êëÞóçò åìöáíßæåé ôï ÷ñüíï ïìéëßáò 
ôçò ôñÝ÷ïõóáò êëÞóçò óáò.

Óçìåßùóç

×áìçëÞ óôÜèìç öïñôßïõ ìðáôáñßáò. 
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò, èá 
áêïýóåôå ðñïåéäïðïéçôéêïýò 
ôüíïõò, åÜí Ý÷åé ó÷åäüí åîáíôëçèåß 

ç ìðáôáñßá ôïõ áêïõóôéêïý óáò. 
Öïñôßóôå ôï áêïõóôéêü óáò, 
äéáöïñåôéêÜ ç êëÞóç óáò ìðïñåß íá 
äéáêïðåß óýíôïìá. Ãéá 
ëåðôïìÝñåéåò, âë. “¸ëåã÷ïò ôçò 
óôÜèìçò öïñôßïõ ôçò ìðáôáñßáò” 
óôç óåëßäá 14.

4.1.1 Ðñï-ðëçêôñïëüãçóç

Ç ðñï-ðëçêôñïëüãçóç óáò 
åðéôñÝðåé íá äåßôå êáé íá 
åðåîåñãáóôåßôå ôïí áñéèìü ðñéí 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí êëÞóç.

ÅéóáãÜãåôå ôïí áñéèìü 
ôçëåöþíïõ. Ï áñéèìüò 
åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç. 
Ìðïñåßôå íá êÜíåôå áëëáãÝò 
ðñéí ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí 
êëÞóç. 
ÐéÝóôå : ãéá íá 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí êëÞóç.

ÓõìâïõëÞ

ÐéÝóôå ÄÉÁÃÑ. ãéá íá äéáãñÜøåôå 
øçößá.
ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå ðéåóìÝíï ôï 
ðëÞêôñï # ãéá íá åéóáãÜãåôå 
ðáýóç. Óôçí ïèüíç åìöáíßæåôáé ôï 
óýìâïëï "P". 

4.1.2 ÊëÞóç áðü ôç ëßóôá 

åðáíÜêëçóçò

ÐéÝóôå ÊËÇÓ.. 
ÅðéëÝîôå ËÉÓÔÁ ÅÐÁÍÁÊË.. 
ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá êáëÝóåôå.
ÐéÝóôå : ãéá íá 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí êëÞóç.

1

2

1

2

1

2

3

4

ÊëÞóç 19



20 ÊëÞóç

4.1.3 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 

áðü ôïí ôçëåöùíéêü 

êáôÜëïãï

Ãéá ëåðôïìÝñåéåò ó÷åôéêÜ ìå 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï, âë. 
“Ôçëåöùíéêüò êáôÜëïãïò” óôç 
óåëßäá 26.

ÐéÝóôå e ãéá åßóïäï óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï.
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ 
ôçëåöùíéêïý êáôÜëïãïõ ðïõ 
èÝëåôå íá êáëÝóåôå.
ÐéÝóôå : ãéá íá 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí êëÞóç.

4.1.4 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 

áðü ôï áñ÷åßï êëÞóåùí

Ìðïñåßôå íá åðéóôñÝøåôå ìéá êëÞóç 
áðü ôï áñ÷åßï (åéóåñ÷üìåíùí Þ 
áíáðÜíôçôùí) êëÞóåùí. Ãéá 
ëåðôïìÝñåéåò, âë. “Áñ÷åßï êëÞóåùí” 
óôç óåëßäá 28.

ÐéÝóôå ÊËÇÓ.. 
ÅðéëÝîôå ÅÉÓ. ÊËÇÓÅÉÓ. 
ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ 
êëÞóçò ðïõ èÝëåôå íá 
êáëÝóåôå.
ÐéÝóôå : ãéá íá 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí êëÞóç.

4.2 Ôåñìáôéóìüò êëÞóçò

ÐéÝóôå :.

ÓõìâïõëÞ
Áõôüìáôïò ôåñìáôéóìüò êëÞóçò. 
ÔïðïèåôÞóôå ôï áêïõóôéêü óôç âÜóç 
Þ óôï öïñôéóôÞ ãéá ôåñìáôéóôåß 
áõôüìáôá ç êëÞóç. 

4.3 ÁðÜíôçóç êëÞóçò

¼ôáí ëáìâÜíåôå ìéá êëÞóç, ôï 
ôçëÝöùíï êïõäïõíßæåé êáé ç ëõ÷íßá 
LED áíáâïóâÞíåé. ÐéÝóôå : ãéá íá 
áðáíôÞóåôå óôçí êëÞóç.

Ðñïåéäïðïßçóç

¼ôáí ôï áêïõóôéêü êïõäïõíßæåé êáôÜ 
ôç äéÜñêåéá ìéáò åéóåñ÷üìåíçò 
êëÞóçò, ìçí ôïðïèåôåßôå ôï 
áêïõóôéêü ðïëý êïíôÜ óôï áõôß óáò, 
êáèþò ç Ýíôáóç ôïõ êïõäïõíßóìáôïò 
ìðïñåß íá âëÜøåé ôçí áêïÞ óáò.

Óçìåßùóç

Õðçñåóßá áíáãíþñéóçò êëÞóåùí. 
Åããñáöåßôå ó' áõôÞí ôçí õðçñåóßá 
ôïõ ðáñï÷Ýá õðçñåóéþí óáò. 

ÓõìâïõëÞ
Åéäïðïßçóç áíáðÜíôçôçò êëÞóçò. 
¼ôáí äåí áðáíôÞóåôå óå ìéá êëÞóç, 
ôï áêïõóôéêü óáò åìöáíßæåé Ýíá 
ìÞíõìá åéäïðïßçóçò. Ôï åéêïíßäéï  
áíáâïóâÞíåé.

4.3.1 Áðåíåñãïðïßçóç ôïõ 

êïõäïõíßóìáôïò

Ìðïñåßôå íá áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï 
êïõäïýíéóìá ãéá üëåò ôéò 
åéóåñ÷üìåíåò êëÞóåéò.

Ãéá ëåðôïìÝñåéåò ó÷åôéêÜ ìå ôç 
ñýèìéóç ôïõ êïõäïõíßóìáôïò, 
âë. “Åîáôïìßêåõóç ôùí Þ÷ùí 
ôïõ ôçëåöþíïõ óáò” óôç 
óåëßäá 31.

ÓõìâïõëÞ
Áèüñõâç ëåéôïõñãßá êïõäïõíßóìáôïò. 

¼ôáí êïõäïõíßæåé ôï ôçëÝöùíï, 
ðéÝóôå ÓÉÃÇ ãéá íá áðåíåñãïðïéÞóåôå 
ôï êïõäïýíéóìá ãéá ôçí ôñÝ÷ïõóá 
êëÞóç. 

1

2

3

1

2

3

4

1

!

1



4.4 ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò 

êëÞóçò

ÁõôÞ ç åíüôçôá ðåñéãñÜöåé ôéò 
ëåéôïõñãßåò ðïõ åßíáé äéáèÝóéìåò 
êáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò.

4.4.1 Ñýèìéóç ôçò Ýíôáóçò ôïõ 

áêïõóôéêïý Þ ôïõ ç÷åßïõ

ÐéÝóôå C Þ < ãéá íá 
ñõèìßóåôå ôçí Ýíôáóç êáôÜ ôç 
äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò. 
• Ç Ýíôáóç ñõèìßæåôáé êáé ôï 

ôçëÝöùíï åðéóôñÝöåé óôçí 
ïèüíç êëÞóçò.

4.4.2 Óßãáóç ôïõ ìéêñïöþíïõ

Ç ëåéôïõñãßá óßãáóçò óáò åðéôñÝðåé 
íá ìéëÞóåôå éäéáéôÝñùò ìå êÜðïéïí 
ìÝóá óôï óðßôé.

ÐéÝóôå ÓÉÃÁÓÇ êáôÜ ôç äéÜñêåéá 
ìéáò êëÞóçò ãéá íá êÜíåôå 
óßãáóç ôïõ ìéêñïöþíïõ. 
• Ï óõíïìéëçôÞò óáò äåí 

ìðïñåß íá óáò áêïýóåé, áëëÜ 
åóåßò åîáêïëïõèåßôå íá 
áêïýôå ôçí ïìéëßá ôïõ.

ÐéÝóôå ÁÊ ÓÉÃ ãéá íá áêõñþóåôå 
ôç óßãáóç ôïõ ìéêñïöþíïõ. 
• Ôüôå ìðïñåßôå íá 

åðéêïéíùíÞóåôå ìå ôïí 
êáëïýíôá.

4.5 ×ñÞóç handsfree

ÐéÝóôå r ãéá íá 
åíåñãïðïéÞóåôå/
áðåíåñãïðïéÞóåôå ôï ç÷åßï.

Óçìåßùóç

Handsfree. Ç åíåñãïðïßçóç ôïõ 
handsfree ìðïñåß íá ðñïêáëÝóåé ôçí 
îáöíéêÞ áýîçóç ôçò Ýíôáóçò ôïõ 
áêïõóôéêïý óå ðïëý õøçëü åðßðåäï. 
Âåâáéùèåßôå üôé ôï áêïõóôéêü äåí 
åßíáé ðïëý êïíôÜ óôï áõôß óáò. 

4.6 ×ñÞóç ôçò ãñÞãïñçò 

êëÞóçò

Óôï ôçëÝöùíü óáò ìðïñåßôå íá 
áðïèçêåýóåôå Ýùò êáé 2 áñéèìïýò 
ìíÞìçò ãñÞãïñçò ðñüóâáóçò.  
ÐéÝæïíôáò ðáñáôåôáìÝíá ôï 
ðëÞêôñï M Þ N, ï áñéèìüò 
ðïõ åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç ôïõ 
ôçëåöþíïõ áðïèçêåýåôáé ùò 
áñéèìüò ãñÞãïñçò êëÞóçò.

Óçìåßùóç

ÁíôéêáôÜóôáóç áñéèìïý ìíÞìçò. ÅÜí 
óôçí åðéëåãìÝíç ìíÞìç õðÜñ÷åé Þäç 
áíôéóôïé÷éóìÝíïò Ýíáò áñéèìüò, 
åìöáíßæåôáé Ýíá ìÞíõìá 
åðéâåâáßùóçò, üôáí åðé÷åéñÞóåôå 
íá áðïèçêåýóåôå Ýíá íÝï áñéèìü. 
ÐéÝóôå ÍÁÉ ãéá íá áíôéêáôáóôÞóåôå 
ôïí ôñÝ÷ïíôá áñéèìü ìíÞìçò ìå ôï 
íÝï áñéèìü. 

4.6.1 ÐñïâïëÞ áñéèìïý 

ãñÞãïñçò êëÞóçò

ÐéÝóôå M Þ N. 
• Ï áðïèçêåõìÝíïò áñéèìüò 

åìöáíßæåôáé óôçí ïèüíç.

Óçìåßùóç

ÐéÝóôå : ãéá íá êáëÝóåôå ôïí 
åìöáíéæüìåíï áñéèìü.

1

1

2

1

1

ÊëÞóç 21



4.6.2 Ðñáãìáôïðïßçóç 

ãñÞãïñçò êëÞóçò

ÐéÝóôå :.
ÐéÝóôå M Þ N ãéá íá 
ðñáãìáôïðïéÞóåôå ôçí êëÞóç. 

1

2

22 ÊëÞóç



5 ÊëÞóåéò 
åíäïóõíåííüç-
óçò êáé 
óõíäéÜóêåøçò

Ìéá êëÞóç åíäïóõíåííüçóçò åßíáé 
ìéá êëÞóç ðñïò Ýíá Üëëï áêïõóôéêü 
ôï ïðïßï ìïéñÜæåôáé ôïí ßäéï óôáèìü 
âÜóçò. Ìéá êëÞóç óõíäéÜóêåøçò 
åßíáé ìéá óõíïìéëßá ìåôáîý åíüò 
Üëëïõ áêïõóôéêïý êáé 
åîùôåñéêïý(þí) óõíïìéëçôÞ(þí).

5.1 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 

ðñïò Üëëï áêïõóôéêü

Óçìåßùóç

ÅÜí ï óôáèìüò âÜóçò Ý÷åé ìüíï 2 
áêïõóôéêÜ (ôï äéêü óáò êáé Ýíá Üëëï 
áêïõóôéêü) åããåãñáììÝíá ó' áõôüí, 
ìðïñåßôå íá ðéÝóåôå 0 ãéá íá 
êáëÝóåôå Üìåóá ôï Üëëï áêïõóôéêü.

ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå ðéåóìÝíï 
ôï ðëÞêôñï 0 ãéá ðåñéóóüôåñï 
áðü 2 äåõôåñüëåðôá. 
Åìöáíßæåôáé ôï áêïõóôéêü(Ü) 
ðïõ åßíáé äéáèÝóéìï(á) ãéá 
åíäïóõíåííüçóç.
ÅðéëÝîôå Þ ðéÝóôå ôïí áñéèìü 
ôïõ áêïõóôéêïý ðïõ èÝëåôå. 
ÐéÝóôå OK.
• Ôï áêïõóôéêü ðïõ åðéëÝîáôå 

êïõäïõíßæåé.
ÐéÝóôå : óôï áêïõóôéêü ðïõ 
èÝëåôå.
• Ç åíäïóõíåííüçóç 

ðñáãìáôïðïéåßôáé.

ÐéÝóôå : ãéá íá áêõñþóåôå Þ 
íá ôåñìáôßóåôå ôçí êëÞóç 
åíäïóõíåííüçóçò.

Óçìåßùóç

Èá áêïýóåôå ôüíï êáôåéëçììÝíïõ, 
åÜí ôï áêïõóôéêü ðïõ êáëåßôå äåí 
åßíáé äéáèÝóéìï.

5.1.1 Åíþ Ý÷åôå ìéá êëÞóç óå 

åîÝëéîç

Åíþ ìéëÜôå óôï ôçëÝöùíï, 
ìðïñåßôå íá êáëÝóåôå Ýíá Üëëï 
áêïõóôéêü.

ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå ðéåóìÝíï 
ôï ðëÞêôñï 0 ãéá ðåñéóóüôåñï 
áðü 2 äåõôåñüëåðôá, êáôÜ ôç 
äéÜñêåéá ôçò êëÞóçò. 
• Ç åîùôåñéêÞ êëÞóç ôßèåôáé 

áõôüìáôá óå áíáìïíÞ.
ÅðéëÝîôå Þ ðéÝóôå ôïí áñéèìü 
ôïõ áêïõóôéêïý ðïõ èÝëåôå. 
ÐéÝóôå OK. 
ÐåñéìÝíåôå ôï áêïõóôéêü ðïõ 
êáëÝóáôå íá áðáíôÞóåé óôçí 
êëÞóç óáò.

5.1.2 Ãéá åíáëëáãÞ ìåôáîý ôùí 

êëÞóåùí

ÐéÝóôå 0 ãéá åíáëëáãÞ ìåôáîý 
ôçò åîùôåñéêÞò êëÞóçò êáé ôçò 
êëÞóçò åíäïóõíåííüçóçò. 

5.2 ÌåôáöïñÜ êëÞóçò

ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå ðéåóìÝíï 
ôï ðëÞêôñï 0 êáôÜ ôç 
äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò.
ÅðéëÝîôå Þ ðéÝóôå ôïí áñéèìü 
ôïõ áêïõóôéêïý ðïõ èÝëåôå. 
ÐéÝóôå OK. 

1

2

3

4

1

2

3

1

1

2

ÊëÞóåéò åíäïóõíåííüç-óçò êáé óõíäéÜóêåøçò 23



ÐéÝóôå : áöïý ôï áêïõóôéêü 
ðïõ êáëÝóáôå áðáíôÞóåé óôçí 
êëÞóç óáò. 
• Ç åîùôåñéêÞ êëÞóç óáò 

ìåôáöÝñåôáé ôþñá óôï Üëëï 
áêïõóôéêü.

5.3 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 

óõíäéÜóêåøçò

Ìéá ôñéìåñÞò êëÞóç óõíäéÜóêåøçò 
åßíáé ìéá óõíïìéëßá áíÜìåóá óå 
åóÜò, åîùôåñéêïý(þí) 
óõíïìéëçôÞ(þí) êáé åíüò Üëëïõ 
áêïõóôéêïý ìÝóá óôï óðßôé óáò.

Óçìåßùóç

Ìéá ôñéìåñÞò êëÞóç óõíäéÜóêåøçò 
áðáéôåß 2 áêïõóôéêÜ ôá ïðïßá 
ìïéñÜæïíôáé ôïí ßäéï óôáèìü âÜóçò.

ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò 

åîùôåñéêÞò êëÞóçò,

ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå ðéåóìÝíï 
ôï ðëÞêôñï 0 ãéá ðåñéóóüôåñï 
áðü 2 äåõôåñüëåðôá ãéá íá 
îåêéíÞóåôå ìéá åóùôåñéêÞ 
êëÞóç. Åìöáíßæåôáé ôï 
áêïõóôéêü(Ü) ðïõ åßíáé 
äéáèÝóéìï(á) ãéá 
åíäïóõíåííüçóç. 
• Ç åîùôåñéêÞ êëÞóç ôßèåôáé 

áõôüìáôá óå áíáìïíÞ.
ÅðéëÝîôå Þ ðéÝóôå ôïí áñéèìü 
ôïõ áêïõóôéêïý ðïõ èÝëåôå. 
ÐéÝóôå OK.
• Ôï áêïõóôéêü ðïõ èÝëåôå 

êïõäïõíßæåé.
ÐéÝóôå : óôï áêïõóôéêü ðïõ 
èÝëåôå.
• Ç åíäïóõíåííüçóç 

ðñáãìáôïðïéåßôáé.

ÐéÝóôå ÓÕÍÄÉ. ãéá åßóïäï óôç 
ëåéôïõñãßá óõíäéÜóêåøçò. 
• Åßóôå ôþñá óå ìéá ôñéìåñÞ 

êëÞóç óõíäéÜóêåøçò ìå ôçí 
åîùôåñéêÞ êëÞóç êáé ôï 
áêïõóôéêü ðïõ èÝëåôå.

ÐéÝóôå ÄÉÅÈ. ãéá íá 
ôåñìáôßóåôå ôçí êëÞóç 
óõíäéÜóêåøçò êáé íá 
åðéóôñÝøåôå óôç ëåéôïõñãßá 
åíäïóõíåííüçóçò.

ÓõìâïõëÞ
Áõôüìáôç óõíäéÜóêåøç. Ìðïñåßôå íá 
óõììåôÜó÷åôå óå ìéá åîùôåñéêÞ 
êëÞóç óå åîÝëéîç ìå Ýíá Üëëï 
áêïõóôéêü, ðéÝæïíôáò :. Âë. 
“Áõôüìáôç óõíäéÜóêåøç” óôç 
óåëßäá 31.
 
ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò 

óõíäéÜóêåøçò,

ÐéÝóôå ÄÉÅÈ. ãéá íá èÝóåôå ôçí 
åîùôåñéêÞ êëÞóç óå áíáìïíÞ 
êáé íá åðéóôñÝøåôå óôçí 
åóùôåñéêÞ êëÞóç.
• Ç åîùôåñéêÞ êëÞóç ôßèåôáé 

áõôüìáôá óå áíáìïíÞ.

Óçìåßùóç

ÏðïéïäÞðïôå áêïõóôéêü êëåßóåé 
êáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò 
óõíäéÜóêåøçò, èá áöÞóåé ôï Üëëï 
áêïõóôéêü óõíäåäåìÝíï ìå ôçí 
åîùôåñéêÞ êëÞóç.

3

1

2

3

4

5

1

24 ÊëÞóåéò åíäïóõíåííüç-óçò êáé óõíäéÜóêåøçò



Êåßìåíï êáé áñéèìïß 25

6 Êåßìåíï êáé 
áñéèìïß

Ìðïñåßôå íá åéóáãÜãåôå êåßìåíï êáé 
áñéèìïýò ãéá ôï üíïìá ôïõ 
áêïõóôéêïý, ôéò êáôáãñáöÝò 
ôçëåöùíéêïý êáôáëüãïõ êáé Üëëá 
óôïé÷åßá ìåíïý.

6.1 ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé 

áñéèìþí 

Âñåßôå ôï ðëÞêôñï ìå ôï 
÷áñáêôÞñá ðïõ èÝëåôå.
ÐéÝóôå ôï üóåò öïñÝò 
÷ñåéÜæåôáé ãéá íá åìöáíéóôåß ï 
÷áñáêôÞñáò ðïõ èÝëåôå.

ÓõìâïõëÞ
Åðåîåñãáóßá. ×ñçóéìïðïéÞóôå ôï 
ðëÞêôñï åðéëïãÞò ÄÉÁÃÑ. ãéá íá 
äéáãñÜøåôå ÷áñáêôÞñåò êáé ôï 
ðëÞêôñï C Þ < ãéá íá 
ìåôáêéíÞóåôå ôïí êÝñóïñá. 

Ðßíáêáò åéóáãùãÞò

ÐáñÜäåéãìá ãéá íá ãñÜøåôå "PAUL"
ÐéÝóôå 7 ìéá öïñÜ: P

ÐéÝóôå 2 ìéá öïñÜ: A

ÐéÝóôå 8 äýï öïñÝò: U

ÐéÝóôå 5 ôñåéò öïñÝò: L

ÐëÞêôñï ×áñáêôÞñåò 
(êåöáëáßïé)

0 .  0  ,  /  :  ;  "  '  ¡  !  ?  
¿  *  +  -  %  \ ^  ~  |

1 ÄéÜóôçìá  1  @  _  #  =  
<  >  (  )  &   £  $  ¥  [  
]  {  }  ¤  §  …

2 A B C 2 À Â Æ Á Ã Ă Ä 
Å Ą Ç Ć Č

3 D E F 3 Ď Đ  Ě È É Ê Ë Ę 
∆ Φ

1

2

€

4 G H I 4 Ğ Í Ì Î Ï İ Γ
5 J K L 5 Λ Ł Ĺ Ľ
6 M N O 6 Ñ Ň Ń Ó Ô Õ 

Ö Ő
7 P Q R S 7 Ř Ş Š Ś β Π Θ Σ
8 T U V 8 Ţ Ť Ù Ú Û Ü Ů 

 Ű
9 W X Y Z 9 Ý Ž  Ż  Ø 

Ω Ξ Ψ



7 Ôçëåöùíéêüò 
êáôÜëïãïò

Ôï ôçëÝöùíü óáò äéáèÝôåé Ýíá 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï üðïõ 
ìðïñïýí íá áðïèçêåõôïýí Ýùò êáé 
100 êáôáãñáöÝò. Ìðïñåßôå íá 
áðïêôÞóåôå ðñüóâáóç óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï áðü ôï 
áêïõóôéêü óáò. ÊÜèå êáôáãñáöÞ 
ìðïñåß íá Ý÷åé üíïìá ìå ìÞêïò 
ìÝ÷ñé 14 ÷áñáêôÞñåò êáé áñéèìü ìå 
ìÞêïò ìÝ÷ñé 24 øçößá.

7.1 ÐñïâïëÞ ôïõ ôçëåöùíéêïý 

êáôáëüãïõ

Óçìåßùóç

Ìüíï Ýíá áêïõóôéêü ìðïñåß íá 
åìöáíßóåé ôïí ôçëåöùíéêü 
êáôÜëïãï êÜèå öïñÜ.

ÐéÝóôå e.
ÅðéëÝîôå ôçí åðáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá ðñïâÜëåôå. 

ÓõìâïõëÞ

Ìåíïý åðéëïãþí. ÊáôÜ ôçí ðñïâïëÞ 
ôïõ ôçëåöùíéêïý êáôáëüãïõ, 
ìðïñåßôå íá ðéÝóåôå ÅÐÉËÏÃÇ ãéá 
íá áðïêôÞóåôå ðñüóâáóç óôï 
ìåíïý åðéëïãþí ôïõ ôçëåöùíéêïý 
êáôáëüãïõ.

7.1.1 ÁíáæÞôçóç êáôáãñáöÞò

Ìðïñåßôå íá êÜíåôå áíáæÞôçóç óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï åßôå ìå 
ìåôáêßíçóç ìÝóá ó' áõôüí åßôå 
áíáæçôþíôáò ôïí ðñþôï ÷áñáêôÞñá.

7.1.1.1 ÁíáæÞôçóç ìå 

ìåôáêßíçóç

Åíþ âñßóêåóôå óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï, ðéÝóôå 
ôï ðëÞêôñï C Þ < ãéá 
ìåôáêßíçóç.

7.1.1.2 ÁíáæÞôçóç ìå âÜóç ôïí 

ðñþôï ÷áñáêôÞñá

Åíþ âñßóêåóôå óôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï, ðéÝóôå 
ôï ðëÞêôñï øçößïõ ðïõ ðåñéÝ÷åé 
ôïí ÷áñáêôÞñá ìå ôïí ïðïßï 
èÝëåôå íá êÜíåôå áíáæÞôçóç.

7.1.2 ÊáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò 

êëÞóçò

Ìðïñåßôå íá áðïêôÞóåôå ðñüóâáóç 
óôïí ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï êáé íá 
ðñïâÜëåôå ôéò êáôáãñáöÝò óáò, 
êáôÜ ôç äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò.

ÐéÝóôå e êáôÜ ôç äéÜñêåéá 
ìéáò êëÞóçò 
ÅðéëÝîôå ôçí åðáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá ðñïâÜëåôå. 

7.2 Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 

áðü ôïí ôçëåöùíéêü 

êáôÜëïãï

Âë. “Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò áðü 
ôïí ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï” óôç 
óåëßäá 20.

1

2

1

1

1

2

26 Ôçëåöùíéêüò êáôÜëïãïò



7.3 ÐñïóèÞêç êáôáãñáöÞò

Óçìåßùóç

ÌíÞìç ðëÞñçò. ÅÜí ï ôçëåöùíéêüò 
óáò êáôÜëïãïò åßíáé ðëÞñçò, ôï 
áêïõóôéêü óáò åìöáíßæåé Ýíá 
ìÞíõìá åéäïðïßçóçò. ÄéáãñÜøôå 
ìåñéêÝò ðáëéÝò êáôáãñáöÝò ðñéí 
ðñïóèÝóåôå êáéíïýñéåò.

ÐéÝóôå e.
ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ. ÅðéëÝîôå 
ÐÑÏÓÈÇÊÇ. ÐéÝóôå OK.

Óçìåßùóç

Åðåîåñãáóßá êåßìåíïõ êáé áñéèìþí. 

Âë. “Êåßìåíï êáé áñéèìïß” óôç 
óåëßäá 25.

ÅéóáãÜãåôå ôï üíïìá. 
ÐéÝóôå OK.
ÅéóáãÜãåôå ôïí áñéèìü.

Óçìåßùóç

ÄéðëÞ êáôáãñáöÞ. ÅðáöÝò ìå ôïí 
ßäéï áñéèìü äåí ìðïñïýí íá 
áðïèçêåõèïýí.

ÓõìâïõëÞ
Ðáýóç. ÐéÝóôå êáé êñáôÞóôå 
ðéåóìÝíï ôï ðëÞêôñï # ãéá íá 
åéóáãÜãåôå ðáýóç.

ÐéÝóôå ÁÐÏÈÇÊ ãéá 
åðéâåâáßùóç. 
• Ç íÝá êáôáãñáöÞ 

áðïèçêåýåôáé.

7.4 Åðåîåñãáóßá êáôáãñáöÞò

ÐéÝóôå e.
ÅðéëÝîôå ôçí åðáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá åðåîåñãáóôåßôå. 
ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ. ÅðéëÝîôå 
ÁËËÁÃÇ. ÐéÝóôå OK.
Åðåîåñãáóôåßôå ôï üíïìá, åÜí 
÷ñåéÜæåôáé. ÐéÝóôå OK.
Åðåîåñãáóôåßôå ôïí áñéèìü, 
åÜí ÷ñåéÜæåôáé. ÐéÝóôå ÁÐÏÈÇÊ 
ãéá åðéâåâáßùóç. 
• Ç êáôáãñáöÞ áðïèçêåýåôáé.

7.5 ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò

ÐéÝóôå e.
ÅðéëÝîôå ôçí åðáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá äéáãñÜøåôå. ÐéÝóôå 
ÅÐÉËÏÃÇ. ÅðéëÝîôå ÄÉÁÃÑÁÖÇ. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç êáôáãñáöÞ äéáãñÜöåôáé.

7.6 ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 

êáôáãñáöþí

ÐéÝóôå e.
ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ. ÅðéëÝîôå 
ÄÉÁÃÑÁÖÇ ÏËÙÍ. ÐéÝóôå OK. 
• Ôï áêïõóôéêü åìöáíßæåé Ýíá 

áßôçìá åðéâåâáßùóçò.
ÐéÝóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç. 
• ¼ëåò ïé êáôáãñáöÝò 

äéáãñÜöïíôáé.

1

2

3

4

5

1

2

3

4

1

2

1

2

3

Ôçëåöùíéêüò êáôÜëïãïò 27



8 Áñ÷åßï êëÞóåùí
Ôï áñ÷åßï êëÞóåùí áðïèçêåýåé ôï 
éóôïñéêü êëÞóåùí ãéá üëåò ôéò 
åéóåñ÷üìåíåò (áíáðÜíôçôåò Þ 
ëçöèåßóåò) êëÞóåéò. Ôï éóôïñéêü 
åéóåñ÷üìåíùí êëÞóåùí 
ðåñéëáìâÜíåé ôá ïíüìáôá êáé ôïõò 
áñéèìïýò ôùí êáëïýíôùí, êáèþò êáé 
ôçí þñá êáé ôçí çìåñïìçíßá ôùí 
êëÞóåùí. ÁõôÞ ç ëåéôïõñãßá åßíáé 
äéáèÝóéìç åöüóïí Ý÷åôå åããñáöåß 
óõíäñïìçôÞò óôçí õðçñåóßá 
Áíáãíþñéóçò êëÞóåùí (CLI) ôïõ 
ðáñï÷Ýá õðçñåóéþí óáò. 

Ôï ôçëÝöùíü óáò ìðïñåß íá 
áðïèçêåýóåé Ýùò êáé 20 
êáôáãñáöÝò êëÞóåùí. Ôï åéêïíßäéï 
áñ÷åßïõ êëÞóåùí  áíáâïóâÞíåé 
ãéá íá óáò õðåíèõìßóåé üôé Ý÷åôå 
ëÜâåé áíáðÜíôçôåò êëÞóåéò. ÅÜí ç 
ôáõôüôçôá ôïõ êáëïýíôá äåí 
áðïêñýðôåôáé, èá åìöáíéóôåß ôï 
üíïìá (Þ ï áñéèìüò) ôïõ êáëïýíôá. 
Ïé êáôáãñáöÝò êëÞóåùí 
åìöáíßæïíôáé ìå ÷ñïíïëïãéêÞ óåéñÜ, 
ìå ôéò ðéï ðñüóöáôåò óôçí áñ÷Þ 
ôçò ëßóôáò.

Óçìåßùóç

Ç åðéóôñïöÞ êëÞóçò áðü ôç ëßóôá 
êëÞóåùí ìðïñåß íá ìçí åßíáé 
äéáèÝóéìç ãéá üëïõò ôïõò 
ëçöèÝíôåò áñéèìïýò, åÜí ï áñéèìüò 
ðïõ Ý÷åé ëçöèåß äåí åßíáé Ýãêõñïò 
áñéèìüò (ð.÷. áðüññçôïò).

8.1 ÐñïâïëÞ ôùí êáôáãñáöþí 

êëÞóåùí

ÐéÝóôå ÐÑOÂOËÇ. (Þ ðéÝóôå 
ÊËÇÓ., åÜí Ý÷åôå êÜíåé Þäç 
ðñïâïëÞ üëùí ôùí êëÞóåùí)
ÅðéëÝîôå ÅÉÓ. ÊËÇÓÅÉÓ êáé, 
êáôüðéí, ðéÝóôå OK ãéá åßóïäï 
óôï áñ÷åßï åéóåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí.
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá ðñïâÜëåôå. ÐéÝóôå 
ÅÐÉËÏÃÇ. ÅðéëÝîôå ÐÑÏÂÏËÇ. 
ÐéÝóôå OK.

8.2 ÅðéóôñïöÞ êëÞóçò

Ãéá íá ðñáãìáôïðïéÞóåôå êëÞóç 
áðü ôï áñ÷åßï åéóåñ÷ïìÝíùí 
êëÞóåùí, âë. “Ðñáãìáôïðïßçóç 
êëÞóçò áðü ôï áñ÷åßï êëÞóåùí” óôç 
óåëßäá 20.

8.3 ÁðïèÞêåõóç ìéáò 

êáôáãñáöÞò óôïí 

ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï

Ìðåßôå óôç ëßóôá ÅÉÓ. ÊËÇÓÅÉÓ. 
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå, åíþ êÜíåôå áíáæÞôçóç 
óôï áñ÷åßï. ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ.
ÅðéëÝîôå AÐOÈÇÊ/ÓÇ ÁÑÉÈ. 
ÐéÝóôå OK.
ÅéóáãÜãåôå êáé åðåîåñãáóôåßôå 
ôï üíïìá, åÜí ÷ñåéÜæåôáé. 
ÐéÝóôå OK.
ÅéóáãÜãåôå êáé åðåîåñãáóôåßôå 
ôïí áñéèìü, åÜí ÷ñåéÜæåôáé. 
ÐéÝóôå ÁÐÏÈÇÊ. 
• Ç êáôáãñáöÞ áðïèçêåýåôáé.

 

1

2

3

1

2

3

4

5

28 Áñ÷åßï êëÞóåùí



8.4 ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò 

êëÞóçò

Ìðåßôå óôç ëßóôá ÅÉÓ. ÊËÇÓÅÉÓ. 
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå, åíþ êÜíåôå áíáæÞôçóç 
óôï áñ÷åßï. ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ.
ÅðéëÝîôå ÄÉÁÃÑÁÖÇ. ÐéÝóôå OK. 
• Ç êáôáãñáöÞ äéáãñÜöåôáé.

8.5 ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 

êáôáãñáöþí êëÞóåùí

Ìðåßôå óôç ëßóôá ÅÉÓ. ÊËÇÓÅÉÓ. 
ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ ãéá íá ìðåßôå 
óôï ìåíïý åðéëïãþí, åíþ 
êÜíåôå áíáæÞôçóç óôï áñ÷åßï.
ÅðéëÝîôå ÄÉÁÃÑÁÖÇ ÏËÙÍ. 
ÐéÝóôå OK. 
• Ôï áêïõóôéêü åìöáíßæåé Ýíá 

áßôçìá åðéâåâáßùóçò.
ÐéÝóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç. 
• ¼ëåò ïé êáôáãñáöÝò 

äéáãñÜöïíôáé.

1

2

3

1

2

3

4

Áñ÷åßï êëÞóåùí 29



30 Ëßóôá åðáíÜêëçóçò

9 Ëßóôá 
åðáíÜêëçóçò

Ç ëßóôá åðáíÜêëçóçò áðïèçêåýåé 
ôï éóôïñéêü ôùí åîåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí. Ôï éóôïñéêü åîåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí ðåñéëáìâÜíåé ôï üíïìá êáé 
ôïí áñéèìü ðïõ êáëÝóáôå. Ôï 
ôçëÝöùíü óáò ìðïñåß íá 
áðïèçêåýóåé Ýùò êáé 10 
êáôáãñáöÝò åðáíÜêëçóçò.

9.1 ÐñïâïëÞ ôùí êáôáãñáöþí 

åðáíÜêëçóçò

ÐéÝóôå ÊËÇÓ.. 
ÅðéëÝîôå ËÉÓÔÁ ÅÐÁÍÁÊË. êáé, 
êáôüðéí, ðéÝóôå OK ãéá åßóïäï 
óôç ëßóôá åðáíÜêëçóçò.
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå íá ðñïâÜëåôå. ÐéÝóôå 
ÅÐÉËÏÃÇ. ÅðéëÝîôå ÐÑÏÂÏËÇ. 
ÐéÝóôå OK.

9.2 Ðñáãìáôïðïßçóç 

åðáíÜêëçóçò 

Ãéá íá ðñáãìáôïðïéÞóåôå êëÞóç 
áðü ôç ëßóôá åðáíÜêëçóçò, âë. 
“ÊëÞóç áðü ôç ëßóôá åðáíÜêëçóçò” 
óôç óåëßäá 19. 

9.3 ÁðïèÞêåõóç ìéáò 

êáôáãñáöÞò åðáíÜêëçóçò 

óôïí ôçëåöùíéêü 

êáôÜëïãï

Ìðåßôå óôç ËÉÓÔÁ ÅÐÁÍÁÊË.. 
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå, åíþ êÜíåôå áíáæÞôçóç 
óôç ëßóôá. ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ.

ÅðéëÝîôå AÐOÈÇÊ/ÓÇ ÁÑÉÈ. 
ÐéÝóôå OK.
ÅéóáãÜãåôå êáé åðåîåñãáóôåßôå 
ôï üíïìá, åÜí ÷ñåéÜæåôáé. 
ÐéÝóôå OK.
ÅéóáãÜãåôå êáé åðåîåñãáóôåßôå 
ôïí áñéèìü, åÜí ÷ñåéÜæåôáé. 
ÐéÝóôå ÁÐÏÈÇÊ. 
• Ç êáôáãñáöÞ áðïèçêåýåôáé.

9.4 ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò 

åðáíÜêëçóçò

Ìðåßôå óôç ËÉÓÔÁ ÅÐÁÍÁÊË.. 
ÅðéëÝîôå ôçí êáôáãñáöÞ ðïõ 
èÝëåôå, åíþ êÜíåôå áíáæÞôçóç 
óôç ëßóôá. ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ.
ÅðéëÝîôå ÄÉÁÃÑÁÖÇ. ÐéÝóôå OK. 
• Ç êáôáãñáöÞ äéáãñÜöåôáé.

9.5 ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 

êáôáãñáöþí åðáíÜêëçóçò

Ìðåßôå óôç ËÉÓÔÁ ÅÐÁÍÁÊË.. 
ÐéÝóôå ÅÐÉËÏÃÇ ãéá íá ìðåßôå 
óôï ìåíïý åðéëïãþí, åíþ 
êÜíåôå áíáæÞôçóç óôç ëßóôá.
ÅðéëÝîôå ÄÉÁÃÑÁÖÇ ÏËÙÍ. 
ÐéÝóôå OK. 
• Ôï áêïõóôéêü åìöáíßæåé Ýíá 

áßôçìá åðéâåâáßùóçò.
ÐéÝóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç. 
• ¼ëåò ïé êáôáãñáöÝò 

äéáãñÜöïíôáé.

1

2

3

1

2

3

4

5

1

2

3

1

2

3

4



10 ÅðéëïãÝò 
ðñïóáñìïãÞò

ÊÜíôå áõôü ôï ôçëÝöùíï äéêü óáò - 
áëëÜîôå ôçí åìöÜíéóç êáé ôïí Þ÷ï 
ôïõ áêïõóôéêïý, þóôå íá ôáéñéÜæåé 
ìå ôéò áíÜãêåò êáé ôéò ðñïôéìÞóåéò 
óáò.

10.1 Åîáôïìßêåõóç ôçò ïèüíçò 

ôïõ ôçëåöþíïõ óáò

10.1.1 Ñýèìéóç ôçò ãëþóóáò 

ïèüíçò

Ç ëåéôïõñãßá áõôÞ äéáôßèåôáé ìüíï 
óôá ìïíôÝëá ìå õðïóôÞñéîç 
ðïëëáðëþí ãëùóóþí.

Óçìåßùóç

Ïé äéáèÝóéìåò ãëþóóåò ðïõ 
ìðïñåßôå íá åðéëÝîåôå äéáöÝñïõí 
áðü ÷þñá óå ÷þñá.

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÃËÙÓÓÁ. ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

10.2 Åîáôïìßêåõóç ôùí Þ÷ùí 

ôïõ ôçëåöþíïõ óáò

10.2.1 Ñýèìéóç ôïõ ôüíïõ 

êïõäïõíßóìáôïò ôïõ 

áêïõóôéêïý óáò

Ìðïñåßôå Ýíá åðéëÝîåôå áðü 10 
ðïëõöùíéêÝò êáé 5 âáóéêÝò 
(ìïíïöùíéêÝò) ìåëùäßåò 
êïõäïõíßóìáôïò. 

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÊÏÕÄÏÕÍÉÓÌÁÔÁ > 
ÅÐÉËÏÃÇ. ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

10.2.2 Ñýèìéóç ôçò Ýíôáóçò 

êïõäïõíßóìáôïò ôïõ 

áêïõóôéêïý óáò

ÕðÜñ÷ïõí 6 åðßðåäá Ýíôáóçò 
êïõäïõíßóìáôïò 
(óõìðåñéëáìâáíïìÝíçò ôçò 
áèüñõâçò ëåéôïõñãßáò 
êïõäïõíßóìáôïò). 

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÊÏÕÄÏÕÍÉÓÌÁÔÁ > 
ÅÍÔÁÓÇ ÊOÕÄ.. ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

10.2.3 Ñýèìéóç ôïõ Þ÷ïõ 

ðëÞêôñùí

Ï Þ÷ïò ðëÞêôñùí åßíáé ï Þ÷ïò ðïõ 
áêïýôå üôáí ðéÝæåôå êÜðïéï 
ðëÞêôñï óôï áêïõóôéêü óáò.

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå Ç×OÓ ÐËÇÊÔÑÙÍ. 
ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

10.3 Áõôüìáôç óõíäéÜóêåøç

Ç áõôüìáôç óõíäéÜóêåøç óáò 
åðéôñÝðåé íá óõììåôÜó÷åôå óå ìéá 
åîùôåñéêÞ êëÞóç ìå Ýíá Üëëï 
áêïõóôéêü, ðéÝæïíôáò áðëÜ :.

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

ÅðéëïãÝò ðñïóáñìïãÞò 31



10.3.1 Åíåñãïðïßçóç/

Áðåíåñãïðïßçóç ôçò 

áõôüìáôçò óõíäéÜóêåøçò

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÓÕÍÄÉÁÓÊÅØÇ. 
ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

1

2

3

32 ÅðéëïãÝò ðñïóáñìïãÞò



ÐñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò 33

11 ÐñïçãìÝíåò 
ñõèìßóåéò

Áíáêáëýøôå êáé åîåñåõíÞóôå ôéò 
ðñüóèåôåò ëåéôïõñãßåò ðïõ 
ðñïóöÝñåé ôï ôçëÝöùíü óáò! 
ÌÜèåôå ðþò ïé ëåéôïõñãßåò áõôÝò 
ìðïñïýí íá óáò ÷ñçóéìåýóïõí êáé 
íá óáò âïçèÞóïõí íá 
åêìåôáëëåõèåßôå óôï Ýðáêñï ôéò 
äõíáôüôçôåò ôïõ ôçëåöþíïõ óáò.

11.1 Ëåéôïõñãßá ïéêïíïìßáò 
(ECO)

Ç ëåéôïõñãßá ECO (ëåéôïõñãßá 
ïéêïíïìßáò) ìåéþíåé ôçí éó÷ý 
åêðïìðÞò ôïõ áêïõóôéêïý êáé ôïõ 
óôáèìïý âÜóçò.

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
OÉÊOÍÏÌÉÁ êáé, óôç óõíÝ÷åéá, 
ðáôÞóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç êáé, 
óôç óõíÝ÷åéá, ðáôÞóôå OK ãéá 
åðéâåâáßùóç.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé. 
• Óôçí êáôÜóôáóç áíáìïíÞò 

åìöáíßæåôáé ç Ýíäåéîç , 
áíôß ôçò Ýíäåéîçò .

Óçìåßùóç

¼ôáí ç ëåéôïõñãßá ECO åßíáé 
åíåñãïðïéçìÝíç, ç åìâÝëåéá ôçò 
óýíäåóçò ìåôáîý ôïõ áêïõóôéêïý êáé 
ôïõ óôáèìïý âÜóçò ìðïñåß íá ìåéùèåß.

11.2 ÅããñáöÞ áêïõóôéêþí

Ïé äéáäéêáóßåò ðïõ ðåñéãñÜöïíôáé 
ðáñáêÜôù åßíáé ïé äéáäéêáóßåò ðïõ 
èá âñåßôå óôï áêïõóôéêü óáò. Ïé 

äéáäéêáóßåò ìðïñåß íá äéáöÝñïõí 
áíÜëïãá ìå ôï áêïõóôéêü ðïõ 
èÝëåôå íá åããñÜøåôå. Óôçí 
ðåñßðôùóç áõôÞ, áíáôñÝîôå óôéò 
ïäçãßåò ôïõ êáôáóêåõáóôÞ ôïõ 
ðñüóèåôïõ áêïõóôéêïý.
ÏðïéáäÞðïôå ðñüóèåôá áêïõóôéêÜ 
èá ðñÝðåé ðñþôá íá ôá åããñÜøåôå 
óôï óôáèìü âÜóçò, þóôå íá 
ìðïñÝóåôå íá ôá ÷ñçóéìïðïéÞóåôå. 
Óôï óôáèìü âÜóçò óáò ìðïñåßôå íá 
åããñÜøåôå ìÝ÷ñé êáé 5 áêïõóôéêÜ. 
Ìðïñåß íá ÷ñåéáóôåßôå ôï PIN ôïõ 
óõóôÞìáôïò ãéá ôçí åããñáöÞ Þ ôçí 
áêýñùóç åããñáöÞò áêïõóôéêþí.

11.2.1 Áõôüìáôç åããñáöÞ

ÔïðïèåôÞóôå ôï áêïõóôéêü óôï 
óôáèìü âÜóçò. Ôï áêïõóôéêü èá 
åíôïðßóåé ôç âÜóç êáé èá 
îåêéíÞóåé áõôüìáôá ç åããñáöÞ 
ôïõ.
• Ç åããñáöÞ èá ïëïêëçñùèåß 

óå ëéãüôåñï áðü 2 
äåõôåñüëåðôá. Ï óôáèìüò 
âÜóçò áíôéóôïé÷ßæåé 
áõôüìáôá óôï áêïõóôéêü óáò 
Ýíáí áñéèìü áêïõóôéêïý. 

11.2.2 ×åéñïêßíçôç åããñáöÞ

ÅÜí ï óôáèìüò âÜóçò åßíáé 
äéáöïñåôéêÞò ìÜñêáò áðü XL660, ç 
óýíäåóç ìåôáîý áêïõóôéêïý êáé 
âÜóçò ìðïñåß íá ìçí åðéôåõ÷èåß 
êáôÜ ôç äéáäéêáóßá áõôüìáôçò 
åããñáöÞò. ÁêïëïõèÞóôå ôéò ïäçãßåò 
ðáñáêÜôù ãéá íá åããñÜøåôå 
÷åéñïêßíçôá ôï áêïõóôéêü óáò óôï 
óôáèìü âÜóçò.

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.

1

2

3

1

1



34 ÐñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò

ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
EÃÃÑÁÖÇ. ÐéÝóôå OK.
• Óôçí ïèüíç åìöáíßæåôáé ôï 

ìÞíõìá ÐÉÅÓÔ ÁÍÁÆÇÔÇÓ ÃÉÁ 

5 ÄÅÕÔÅÑÏË.
ÐéÝóôå OK ãéá íá óõíå÷ßóåôå. 
Óôï óôáèìü âÜóçò, ðéÝóôå êáé 
êñáôÞóôå ðéåóìÝíï ôï ðëÞêôñï 
_ ãéá 5 äåõôåñüëåðôá ðåñßðïõ.
ÅéóáãÜãåôå ôïí êùäéêü PIN ôïõ 
óõóôÞìáôïò (ðñïñýèìéóç: 
0000). ×ñçóéìïðïéÞóôå ôï 
ðëÞêôñï åðéëïãÞò ÄÉÁÃÑ. ãéá íá 
êÜíåôå äéïñèþóåéò.
ÐéÝóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç ôïõ 
PIN.
• Ç åããñáöÞ èá ïëïêëçñùèåß 

óå ëéãüôåñï áðü 2 
äåõôåñüëåðôá. Ï óôáèìüò 
âÜóçò áíôéóôïé÷ßæåé 
áõôüìáôá óôï áêïõóôéêü óáò 
Ýíáí áñéèìü áêïõóôéêïý. 

Óçìåßùóç
ÅÜí ôï PIN åßíáé ëáíèáóìÝíï Þ äåí 
âñåèåß âÜóç åíôüò óõãêåêñéìÝíïõ 
÷ñïíéêïý äéáóôÞìáôïò, ôï 
áêïõóôéêü óáò åìöáíßæåé Ýíá 
ìÞíõìá åéäïðïßçóçò. ÅðáíáëÜâåôå 
ôçí ðáñáðÜíù äéáäéêáóßá, åÜí 
áðÝôõ÷å ç åããñáöÞ.

Óçìåßùóç
Ï ðñïñõèìéóìÝíïò êùäéêüò PIN ôïõ 
óõóôÞìáôïò åßíáé 0000 êáé äåí 
ìðïñåß íá áëëÜîåé.

11.3 ÅðéëïãÞ åðáíÜêëçóçò
Ç åðáíÜêëçóç åßíáé Ýíá óÞìá ôï 
ïðïßï ÷ñåéÜæåôáé íá áðïóôáëåß óôï 
äßêôõï üôáí ðñáãìáôïðïéåßôå Þ 
áðáíôÜôå ìéá äåýôåñç êëÞóç. Ôï 
ôçëÝöùíï óáò èá åßíáé Þäç 
ñõèìéóìÝíï ãéá ÷ñÞóç óôç ÷þñá óáò. 

Ãéá ëåðôïìÝñåéåò, óõìâïõëåõèåßôå 
ôïí ðáñï÷Ýá õðçñåóéþí óáò.

11.3.1 ÅðéëïãÞ ôçò äéÜñêåéáò 

åðáíÜêëçóçò

ÕðÜñ÷ïõí 3 åðéëïãÝò ÷ñüíïõ 
åðáíÜêëçóçò: Óýíôïìïò, ìåóáßïò 
êáé ðáñáôåôáìÝíïò. Ï áñéèìüò ôùí 
äéáèÝóéìùí åðéëïãþí äéáöÝñåé áðü 
÷þñá óå ÷þñá.

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
×ÑÏÍÏÓ ÅÐÁÍÁÊË. ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

11.4 Ëåéôïõñãßá êëÞóçò

Ç ëåéôïõñãßá áõôÞ äéáôßèåôáé ìüíï 
óôá ìïíôÝëá ðïõ õðïóôçñßæïõí 
ôüóï ôïíéêÞ üóï êáé ðáëìéêÞ êëÞóç.
Ç ëåéôïõñãßá êëÞóçò åßíáé ôï 
ôçëåöùíéêü óÞìá ðïõ 
÷ñçóéìïðïéåßôáé óôç ÷þñá óáò. Ôï 
ôçëÝöùíü óáò õðïóôçñßæåé ôïíéêÞ 
(DTMF) êáé ðáëìéêÞ (ðåñéóôñïöéêÞ) 
êëÞóç. Ôï ôçëÝöùíï óáò èá åßíáé 
Þäç ñõèìéóìÝíï ãéá ÷ñÞóç óôç ÷þñá 
óáò. Ãéá ëåðôïìÝñåéåò, 
óõìâïõëåõèåßôå ôïí ðáñï÷Ýá 
õðçñåóéþí óáò.

11.4.1 Ñýèìéóç ôçò ëåéôïõñãßáò 

êëÞóçò

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
ËÅÉÔOÕÑ. ÊËÇÓ.. ÐéÝóôå OK.
ÅðéëÝîôå ôç íÝá ñýèìéóç. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé. 

2

3

4

5

6

1

2

3

1

2

3



ÓõìâïõëÞ
Ðñïóùñéíüò ôüíïò. ÅÜí ôï ôçëÝöùíü 
óáò åßíáé ñõèìéóìÝíï óå ðáëìéêÞ 
êëÞóç, ðéÝóôå êáé êñáôÞóôå 
ðéåóìÝíï ôï ðëÞêôñï *, êáôÜ ôç 
äéÜñêåéá ìéáò êëÞóçò, ãéá 
ëåéôïõñãßá ðñïóùñéíïý ôüíïõ. Óôçí 
ïèüíç åìöáíßæåôáé ôï óýìâïëï 'd'. 
Ôá øçößá ðïõ åéóÜãïíôáé ìåôÜ ôï 
óýìâïëï 'd' áðïóôÝëëïíôáé ùò 
ôïíéêÜ óÞìáôá (ìüíï ãéá áõôÞí ôçí 
êëÞóç). 

11.5 Äéá÷åßñéóç êùäéêïý 

ðåñéï÷Þò

Ç ëåéôïõñãßá áõôÞ äéáôßèåôáé ìüíï 
óôá ìïíôÝëá ðïõ õðïóôçñßæïõí 
êùäéêïýò ðåñéï÷Þò.
Ç ëåéôïõñãßá áõôÞ áöáéñåß 
áõôüìáôá ôïí êùäéêü ðåñéï÷Þò ìéáò 
åéóåñ÷üìåíçò êëÞóçò. Ìðïñåßôå íá 
ïñßóåôå Ýíáí êùäéêü ðåñéï÷Þò (Ýùò 
5 øçößá) ðïõ èÝëåôå íá 
áöáéñÝóåôå. Ï áñéèìüò ôçëåöþíïõ 
èá áðïèçêåõôåß óôï áñ÷åßï êëÞóåùí 
÷ùñßò ôïí êùäéêü ðåñéï÷Þò.

11.5.1 Åíåñãïðïßçóç ôçò 

áöáßñåóçò êùäéêïý 

ðåñéï÷Þò

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
KÙÄÉÊÏÓ ÐÅÑÉO×. ÐéÝóôå OK. 
ÅéóáãÜãåôå ôïí êùäéêü 
ðåñéï÷Þò. ÐéÝóôå OK. 
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

11.5.2 Áðåíåñãïðïßçóç ôçò 

áöáßñåóçò êùäéêïý 

ðåñéï÷Þò

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
KÙÄÉÊÏÓ ÐÅÑÉO×. ÐéÝóôå OK. 
×ñçóéìïðïéÞóôå ôï ðëÞêôñï 
åðéëïãÞò ÄÉÁÃÑ. ãéá íá 
äéáãñÜøåôå üëá ôá øçößá. 
ÐéÝóôå OK. 
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

11.6 Êùäéêüò öïñÝá

Ç ëåéôïõñãßá áõôÞ äéáôßèåôáé ìüíï 
óôá ìïíôÝëá ðïõ õðïóôçñßæïõí 
êùäéêïýò öïñÝá. 
Ãéá ïñéóìÝíïõò ðáñï÷åßò õðçñåóéþí 
ôçëåöùíßáò, ìðïñåß íá ÷ñåéÜæåôáé 
íá ðñïóèÝóåôå ôïí êùäéêü öïñÝá, 
üôáí ðñáãìáôïðïéåßôå êëÞóåéò 
ðñïò ðñïïñéóìïýò åêôüò ôçò 
ðåñéï÷Þò óáò. ÁõôÞ ç ëåéôïõñãßá 
óáò âïçèÜ áõôüìáôá íá 
ðñïóäéïñßóåôå åÜí åßíáé 
áðáñáßôçôïò ï êùäéêüò öïñÝá, 
üôáí åðéóôñÝöåôå ìéá êëÞóç áðü ôï 
áñ÷åßï åéóåñ÷üìåíùí êëÞóåùí.
Ôï ìüíï ðïõ ÷ñåéÜæåôáé íá êÜíåôå 
åßíáé íá ðñïãñáììáôßóåôå ôïí 
êùäéêü öïñÝá ôïõ ðáñï÷Ýá 
õðçñåóéþí óáò. Ôá õðüëïéðá ôá 
áíáëáìâÜíåé ôï ôçëÝöùíü óáò.

Óçìåßùóç

Êùäéêüò öïñÝá. Åßíáé Ýíáò 2-øÞöéïò 
Þ 3-øÞöéïò êùäéêüò, ï ïðïßïò 
áíôéðñïóùðåýåé Ýíáí ðáñï÷Ýá 
õðçñåóéþí. ÅðéêïéíùíÞóôå ìå ôïí 
ðáñï÷Ýá õðçñåóéþí óáò, ãéá íá 
ìÜèåôå ôïí êùäéêü ôïõ.

1

2

3

1

2

3

ÐñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò 35



11.6.1 Åíåñãïðïßçóç ôïõ 

êùäéêïý öïñÝá

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
KÙÄÉÊÏÓ ÖOÑÅÁ. ÐéÝóôå OK. 
ÅéóáãÜãåôå ôïí êùäéêü öïñÝá. 
ÐéÝóôå OK.
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé. 

11.6.2 Áðåíåñãïðïßçóç ôïõ 

êùäéêïý öïñÝá

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
KÙÄÉÊÏÓ ÖOÑÅÁ. ÐéÝóôå OK. 
×ñçóéìïðïéÞóôå ôï ðëÞêôñï 
åðéëïãÞò ÄÉÁÃÑ. ãéá íá 
äéáãñÜøåôå üëá ôá øçößá. 
ÐéÝóôå OK. 
• Ç ñýèìéóç áðïèçêåýåôáé.

11.7 ÅðáíáöïñÜ 

ðñïåðéëåãìÝíùí 

ñõèìßóåùí

Ìðïñåßôå íá åðáíáöÝñåôå ôéò 
ñõèìßóåéò ôçëåöþíïõ óôéò áñ÷éêÝò 
åñãïóôáóéáêÝò ðñïåðéëïãÝò.

ÐéÝóôå ÌÅÍÏÕ.
ÅðéëÝîôå ÐÑÏÇÃÌ. ÑÕÈÌ > 
EÐÁÍÁÖOÑÁ. ÐéÝóôå OK. 
• Ôï áêïõóôéêü åìöáíßæåé Ýíá 

áßôçìá åðéâåâáßùóçò. 
ÐéÝóôå OK ãéá åðéâåâáßùóç. 
• ¼ëåò ïé ñõèìßóåéò 

åðáíÝñ÷ïíôáé óôéò 
ðñïåðéëåãìÝíåò ôéìÝò. 

Óçìåßùóç

ÌåôÜ ôçí åðáíáöïñÜ, ôï áêïõóôéêü 
óáò áðåíåñãïðïéåßôáé. Èá 
åíåñãïðïéçèåß îáíÜ óå ìåñéêÜ 
äåõôåñüëåðôá, áöïý åíçìåñùèïýí 
üëåò ïé ñõèìßóåéò. ¼ëá ôá 
áêïõóôéêÜ åðéóôñÝöïõí óôçí ïèüíç 
Êáëùóïñßóìáôïò ìåôÜ ôçí 
åðáíáöïñÜ.

Ãéá íá äåßôå ìéá ëßóôá 
ðñïåðéëåãìÝíùí ñõèìßóåùí, âë. 
“ÐñïåðéëåãìÝíåò (ðñï-
ðñïãñáììáôéóìÝíåò) ñõèìßóåéò” 
óôç óåëßäá 37. 

1

2

3

1

2

3

1

2

3

36 ÐñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò



ÐñïåðéëåãìÝíåò (ðñï-ðñïãñáììáôéóìÝíåò) ñõèìßóåéò 37

12 ÐñïåðéëåãìÝíåò (ðñï-
ðñïãñáììáôéóìÝíåò) ñõèìßóåéò

* Ëåéôïõñãßåò ðïõ åîáñôþíôáé áðü 
ôç ÷þñá

Ãëþóóá ÅîáñôÜôáé áðü 
ôç ÷þñá

¼íïìá 
áêïõóôéêïý

PHILIPS

Çìåñïìçíßá 01/01/09

ÌïñöÞ 
çìåñïìçíßáò

MM/ÇÇ

¿ñá 00:00

ÌïñöÞ þñáò 24ùñç

Ëßóôá 
ôçëåöùíéêïý 
êáôÜëïãïõ

ÁìåôÜâëçôç

Áõôüìáôïò 
ôåñìáôéóìüò 
êëÞóçò

Åíåñãü

×ñüíïò 
åðáíÜêëçóçò

ÅîáñôÜôáé áðü 
ôç ÷þñá

Êùäéêüò 
ðåñéï÷Þò

[Êåíü]

Êùäéêüò öïñÝá [Êåíü]

¸íôáóç ç÷åßïõ 
áêïõóôéêïý

Åðßðåäï 3

ÓõíäéÜóêåøç ÅîáñôÜôáé áðü 
ôç ÷þñá

¸íôáóç 
áêïõóôéêïý 

Åðßðåäï 3

¸íôáóç 
êïõäïõíßóìáôïò 
áêïõóôéêïý

Åðßðåäï 3

Ìåëùäßá 
êïõäïõíßóìáôïò 
áêïõóôéêïý

Ìåëùäßá 1

¹÷ïò ðëÞêôñùí 
áêïõóôéêïý

Åíåñãü

Áñ÷åßï 
åéóåñ÷üìåíùí 
êëÞóåùí

[Êåíü]

Ëßóôá 
åðáíÜêëçóçò

[Êåíü]

Ëåéôïõñãßá 
êëÞóçò*

ÅîáñôÜôáé áðü 
ôç ÷þñá



38 Ôå÷íéêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ

13 Ôå÷íéêÜ 
÷áñáêôçñéóôéêÜ

Ïèüíç
• LCD ëåõêïý öùôéóìïý

ÃåíéêÜ ÷áñáêôçñéóôéêÜ 
ôçëåöþíïõ
• Áíáãíþñéóç ïíüìáôïò & 

áñéèìïý êáëïýíôïò äéðëÞò 
ëåéôïõñãßáò

• 10 ðïëõöùíéêÝò êáé 5 âáóéêÝò 
(ìïíïöùíéêÝò) ìåëùäßåò 
êïõäïõíßóìáôïò

• ÊëÞóç óõíäéÜóêåøçò êáé 
öùíçôéêü ôá÷õäñïìåßï

• Åíäïóõíåííüçóç

Ëßóôá ôçëåöùíéêïý êáôáëüãïõ, 
ëßóôá åðáíÜêëçóçò êáé áñ÷åßï 
êëÞóåùí
• Ëßóôá ôçëåöùíéêïý êáôáëüãïõ 

ìå 100 åããñáöÝò
• Ëßóôá åðáíÜêëçóçò ìå 10 

åããñáöÝò
• Áñ÷åßï êëÞóåùí ìå 20 

åããñáöÝò

Ìðáôáñßá
• 2 åðáíáöïñôéæüìåíåò 

ìðáôáñßåò NiMH AAA 600 mAh

ÊáôáíÜëùóç éó÷ýïò
• ÊáôáíÜëùóç éó÷ýïò óôçí 

êáôÜóôáóç áíáìïíÞò: ðåñßðïõ 
600 mW

ÂÜñïò êáé äéáóôÜóåéò
• Áêïõóôéêü: 138,4 g

174,0 x 56,3 x 30,0 mm 
(Õ x Â x Ð)

• ÂÜóç: 103,7 g
100,5 x 99,5 x 72,5 mm 
(Õ x Â x Ð)

Åýñïò èåñìïêñáóßáò
• Ëåéôïõñãßá: 0°C Ýùò +35°C.
• ÁðïèÞêåõóç: -20°C Ýùò +45°C. 

Ó÷åôéêÞ õãñáóßá
• Ëåéôïõñãßá: ÌÝ÷ñé 95% óôïõò 

40°C 
• ÁðïèÞêåõóç: ÌÝ÷ñé 95% óôïõò 

40°C



14 Óõ÷íÝò 
åñùôÞóåéò

         www.philips.com/support

Óôï êåöÜëáéï áõôü, èá âñåßôå ôéò 
ðéï óõ÷íÝò åñùôÞóåéò ó÷åôéêÜ ìå 
ôï ôçëÝöùíü óáò êáé ôéò 
áðáíôÞóåéò ôïõò.

Óýíäåóç

Ôï åéêïíßäéï óÞìáôïò 
áíáâïóâÞíåé
• Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß íá åßíáé 

åêôüò åìâÝëåéáò. Ìåôáêéíçèåßôå 
ðéï êïíôÜ óôï óôáèìü âÜóçò.

• ÅÜí ôï áêïõóôéêü åìöáíßóåé ôï 
ìÞíõìá ÊÁÔÁ×ÙÑÉÓÅ ÔÇ 

×ÅÉÑÏÓÕÓÊÅÕÇ, åããñÜøôå ôï 
áêïõóôéêü óôï óôáèìü âÜóçò. Âë. 
óåëßäá 33.

Ñýèìéóç

Ç åããñáöÞ áðïôõã÷Üíåé 
óõíå÷þò
• Ìðïñåß íá åßíáé ðëÞñçò ç ìíÞìç 

ôçò âÜóçò óáò. ÄéáãñÜøôå Ýíá 
áêïõóôéêü ôï ïðïßï äå 
÷ñçóéìïðïéåßôáé êáé äïêéìÜóôå 
îáíÜ. Âë. óåëßäá 33.

¹÷ïò

Äåí áêïýãåôáé ôüíïò êëÞóçò
• ÅëÝãîôå ôéò óõíäÝóåéò ôïõ 

ôçëåöþíïõ.
• Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß íá åßíáé 

åêôüò åìâÝëåéáò. Ìåôáêéíçèåßôå 
ðéï êïíôÜ óôï óôáèìü âÜóçò.

Äåí áêïýãåôáé ôüíïò 
óôÜèìåõóçò
• Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß íá ìçí åßíáé 

êáëÜ ôïðïèåôçìÝíï óôç âÜóç. 
ÄïêéìÜóôå îáíÜ.

• Ïé åðáöÝò öüñôéóçò ìðïñåß íá 
åßíáé âñþìéêåò. Äéáêüøôå ðñþôá 
ôçí çëåêôñéêÞ ôñïöïäïóßá êáé, 
óôç óõíÝ÷åéá, êáèáñßóôå ôéò ìå 
Ýíá âñåãìÝíï ðáíß.

ÓõìðåñéöïñÜ ðñïúüíôïò

Äåí ìðïñþ íá áëëÜîù ôéò 
ñõèìßóåéò öùíçôéêïý 
ôá÷õäñïìåßïõ
• Ç äéá÷åßñéóç ôçò õðçñåóßáò 

öùíçôéêïý ôá÷õäñïìåßïõ óáò ôïõ 
öïñÝá ôçëåöùíßáò óáò ãßíåôáé 
áðü ôï öïñÝá óáò êáé ü÷é áðü ôï 
ßäéï ôï ôçëÝöùíï. ÅÜí èÝëåôå íá 
áëëÜîåôå ôéò ñõèìßóåéò, 
åðéêïéíùíÞóôå ìå ôï öïñÝá óáò.
Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò 39



Ôï áêïõóôéêü óôï öïñôéóôÞ äå 
öïñôßæåé
• ÅëÝãîôå üôé ïé ìðáôáñßåò Ý÷ïõí 

ôïðïèåôçèåß óùóôÜ.
• Âåâáéùèåßôå üôé ôï áêïõóôéêü 

åßíáé êáëÜ ôïðïèåôçìÝíï óôï 
öïñôéóôÞ. Ôï åéêïíßäéï 
ìðáôáñßáò êéíåßôáé êáôÜ ôçí 
öüñôéóç.

• Ìðïñåß íá åßíáé åëáôôùìáôéêÝò 
ïé ìðáôáñßåò. ÁãïñÜóôå 
êáéíïýñéåò áðü ôïí áíôéðñüóùðü 
óáò.

ÊåíÞ ïèüíç
• ÅëÝãîôå üôé ïé ìðáôáñßåò åßíáé 

öïñôéóìÝíåò.
• ÅëÝãîôå ôéò óõíäÝóåéò ñåýìáôïò 

êáé ôçëåöþíïõ.

Êáêüò Þ÷ïò (ðáñÜóéôá, 
áíôÞ÷çóç, êëð.)
• Ôï áêïõóôéêü ìðïñåß íá åßíáé 

ó÷åäüí åêôüò åìâÝëåéáò. 
Ìåôáêéíçèåßôå ðéï êïíôÜ óôç 
âÜóç.

• Ôï ôçëÝöùíï ìðïñåß íá äÝ÷åôáé 
ðáñåìâïëÝò áðü êïíôéíÝò 
çëåêôñéêÝò óõóêåõÝò. 
ÌåôáêéíÞóôå ôç âÜóç.

• Ôï ôçëÝöùíï ìðïñåß íá 
âñßóêåôáé óå ÷þñï ìå ÷ïíôñïýò 
ôïß÷ïõò. ÌåôáêéíÞóôå ôç âÜóç.

Ôï áêïõóôéêü äåí êïõäïõíßæåé
• ÅëÝãîôå üôé ôï êïõäïýíéóìá ôïõ 

áêïõóôéêïý åßíáé 
åíåñãïðïéçìÝíï. Âë. óåëßäá 31.

Äåí åìöáíßæåôáé ç Áíáãíþñéóç 
êëÞóçò
• Ìðïñåß íá ìçí åßíáé 

åíåñãïðïéçìÝíç ç õðçñåóßá. 
Áðåõèõíèåßôå óôïí ðáñï÷Ýá 
õðçñåóéþí óáò.

• Ôá óôïé÷åßá ôïõ êáëïýíôá ìðïñåß 
íá åßíáé áðüññçôá (áðüêñõøç) Þ 
ìç äéáèÝóéìá.

Äåí åßíáé äõíáôÞ ç 
ðñáãìáôïðïßçóç / áðÜíôçóç 
äåýôåñçò êëÞóçò
• Ìðïñåß íá ìçí åßíáé 

åíåñãïðïéçìÝíç ç õðçñåóßá. 
Áðåõèõíèåßôå óôïí ðáñï÷Ýá 
õðçñåóéþí óáò.

• ÅëÝãîôå üôé ç åðéëïãÞ 
åðáíÜêëçóçò åßíáé óùóôÞ. Âë. 
óåëßäá 34.

Ç óýíäåóç ôïõ áêïõóôéêïý ìå ôç 
âÜóç ÷Üíåôáé Þ ï Þ÷ïò 
ðáñïõóéÜæåé ðáñáìïñöþóåéò 
êáôÜ ôç äéÜñêåéá ìßáò êëÞóçò
• ÅëÝãîôå åÜí ç ëåéôïõñãßá ECO 

åßíáé åíåñãïðïéçìÝíç. 
ÁðåíåñãïðïéÞóôå ôçí, ãéá íá 
áõîÞóåôå ôçí åìâÝëåéá ôïõ 
áêïõóôéêïý êáé íá áðïëáýóåôå 
ôéò âÝëôéóôåò óõíèÞêåò êëÞóçò.

Óçìåßùóç

ÅÜí ïé ðáñáðÜíù ëýóåéò äå 
âïçèÞóïõí, áðïóõíäÝóôå ôï 
áêïõóôéêü êáé ôï óôáèìü âÜóçò áðü 
ôçí çëåêôñéêÞ ôñïöïäïóßá. 
ÐåñéìÝíåôå 1 ëåðôü êáé äïêéìÜóôå 
îáíÜ.
40 Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò



15 ÅõñåôÞñéï

Áíáêýêëùóç êáé áðüññéøç 7
ÁîåóïõÜñ 9
ÁðáéôÞóåéò çëåêôñéêÞò 
ôñïöïäïóßáò 4
ÁðÜíôçóç êëÞóçò 20
Áñ÷åßï êëÞóåùí 28
Áõôüìáôç óõíäéÜóêåøç 31
Áõôüìáôï ðñüèåìá 35

Ãëþóóá ïèüíçò 31

ÄéáãñáöÞ êáôáãñáöÞò 27
ÄéáãñáöÞ üëùí ôùí 
êáôáãñáöþí 27
ÄïìÞ ìåíïý 18

ÅããñáöÞ áêïõóôéêïý 33
Åéêïíßäéá ïèüíçò 12
ÅéóáãùãÞ êåéìÝíïõ êáé áñéèìþí 25
¸íôáóç êïõäïõíßóìáôïò 31
Åíôïðéóìüò áêïõóôéêïý 17
Åîáôïìßêåõóç ôçò ïèüíçò ôïõ 
ôçëåöþíïõ óáò 31
Åîáôïìßêåõóç ôùí Þ÷ùí ôïõ 
ôçëåöþíïõ óáò 31
ÅðáíáöïñÜ ðñïåðéëåãìÝíùí 
ñõèìßóåùí 36
ÅðéëïãÞ åðáíÜêëçóçò 34
Åðéóêüðçóç ôçò âÜóçò 11
Åðéóêüðçóç ôïõ áêïõóôéêïý 10
Åðßôïé÷ç åãêáôÜóôáóç 13

¹÷ïò ðëÞêôñùí 31

ÊëÞóåéò óõíäéÜóêåøçò 23
ÊëÞóç 19
Êùäéêüò ðåñéï÷Þò 35
Êùäéêüò öïñÝá 35

Ëåéôïõñãßá êëÞóçò 34
Ëßóôá åðáíÜêëçóçò 30

Ìåëùäßá êïõäïõíßóìáôïò 31
ÌåôáöïñÜ êëÞóçò 23

Ðñáãìáôïðïßçóç åðáíÜêëçóçò 30
Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 19
Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò áðü ôï 
áñ÷åßï êëÞóåùí 20
Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò áðü ôïí 
ôçëåöùíéêü êáôÜëïãï 20, 26
Ðñáãìáôïðïßçóç êëÞóçò 
óõíäéÜóêåøçò 24
ÐñïåðéëåãìÝíåò ñõèìßóåéò 37
ÐñïçãìÝíåò ñõèìßóåéò 33
Ðñï-ðëçêôñïëüãçóç 19

Ñïëüé êáé îõðíçôÞñé 26
Ñýèìéóç ôïõ ñïëïãéïý 16
Ñýèìéóç ÷þñáò 16

Óßãáóç ôïõ ìéêñïöþíïõ 21
Óõììüñöùóç 6
Óõ÷íÝò åñùôÞóåéò 39
Óýíäåóç ôïõ óôáèìïý âÜóçò 13

A

Ã

Ä

E

H

K

Ë

M

Ð

P

Ó

ÅõñåôÞñéï 41



Ôåñìáôéóìüò êëÞóçò 20
Ôçëåöùíéêüò êáôÜëïãïò 26

ÖñáãÞ êëÞóçò 34

H
Handsfree 21

T

Ö

42 ÅõñåôÞñéï



EN
G

LI
SH

UFZZ75236DZ(0)



© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved

Reproduction in whole or in part is prohibited without the 

written consent of the copyright owner

Document number: 75236DZ(0)       Printed   in   Vietnam            


	1 Σημαντικό
	1.1 Απαιτήσεις ηλεκτρικής τροφοδοσίας
	1.2 Εφαρμογή της συμμόρφωσης με το πρότυπο GAP
	1.3 Συμμόρφωση
	1.4 Περιβάλλον
	1.5 Ανακύκλωση και απόρριψη
	1.6 Ηλεκτρικά, Μαγνητικά και Ηλεκτρομαγνητικά πεδία ("EMF")

	2 Το τηλέφωνό σας
	2.1 Τι περιέχει το κουτί
	2.2 Επισκόπηση του τηλεφώνου σας
	2.3 Επισκόπηση του σταθμού βάσης
	2.4 Εικονίδια οθόνης
	2.5 Τα μενού

	3 Ξεκινώντας
	3.1 Σύνδεση του σταθμού βάσης
	3.2 Σύνδεση του φορτιστή
	3.3 Εγκατάσταση του ακουστικού
	3.4 Έλεγχος της στάθμης φορτίου της μπαταρίας
	3.5 Λειτουργία υποδοχής
	3.6 Ρύθμιση του ρολογιού
	3.7 Τι είναι η κατάσταση αναμονής;
	3.8 Έλεγχος της ισχύος σήματος
	3.9 Χαμένα ακουστικά
	3.10 Δομή μενού

	4 Κλήση
	4.1 Πραγματοποίηση κλήσης
	4.2 Τερματισμός κλήσης
	4.3 Απάντηση κλήσης
	4.4 Κατά τη διάρκεια μιας κλήσης
	4.5 Χρήση handsfree
	4.6 Χρήση της γρήγορης κλήσης

	5 Κλήσεις ενδοσυνεννόη-σης και συνδιάσκεψης
	5.1 Πραγματοποίηση κλήσης προς άλλο ακουστικό
	5.2 Μεταφορά κλήσης
	5.3 Πραγματοποίηση κλήσης συνδιάσκεψης

	6 Κείμενο και αριθμοί
	6.1 Εισαγωγή κειμένου και αριθμών

	7 Τηλεφωνικός κατάλογος
	7.1 Προβολή του τηλεφωνικού καταλόγου
	7.2 Πραγματοποίηση κλήσης από τον τηλεφωνικό κατάλογο
	7.3 Προσθήκη καταγραφής
	7.4 Επεξεργασία καταγραφής
	7.5 Διαγραφή καταγραφής
	7.6 Διαγραφή όλων των καταγραφών

	8 Αρχείο κλήσεων
	8.1 Προβολή των καταγραφών κλήσεων
	8.2 Επιστροφή κλήσης
	8.3 Αποθήκευση μιας καταγραφής στον τηλεφωνικό κατάλογο
	8.4 Διαγραφή καταγραφής κλήσης
	8.5 Διαγραφή όλων των καταγραφών κλήσεων

	9 Λίστα επανάκλησης
	9.1 Προβολή των καταγραφών επανάκλησης
	9.2 Πραγματοποίηση επανάκλησης
	9.3 Αποθήκευση μιας καταγραφής επανάκλησης στον τηλεφωνικό κατάλογο
	9.4 Διαγραφή καταγραφής επανάκλησης
	9.5 Διαγραφή όλων των καταγραφών επανάκλησης

	10 Επιλογές προσαρμογής
	10.1 Εξατομίκευση της οθόνης του τηλεφώνου σας
	10.2 Εξατομίκευση των ήχων του τηλεφώνου σας
	10.3 Αυτόματη συνδιάσκεψη

	11 Προηγμένες ρυθμίσεις
	11.1 Λειτουργία οικονομίας (ECO)
	11.2 Εγγραφή ακουστικών
	11.3 Επιλογή επανάκλησης
	11.4 Λειτουργία κλήσης
	11.5 Διαχείριση κωδικού περιοχής
	11.6 Κωδικός φορέα
	11.7 Επαναφορά προεπιλεγμένων ρυθμίσεων

	12 Προεπιλεγμένες (προ-προγραμματισμένες) ρυθμίσεις
	13 Τεχνικά χαρακτηριστικά
	14 Συχνές ερωτήσεις
	15 Ευρετήριο
	A
	Γ
	Δ
	E
	H
	K
	Λ
	M
	Π
	P
	Σ
	T
	Φ
	H


